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فــروزان آصف نخعی/ روزنامه نــگار: آیا افطاری 
قالیبــاف بــه تدریج معنای سیاســی خــودش را باز 
می یابد؟ آیا حداد عــادل به طور تصادفی با خاتمی در 
مراسم ســالگرد مرحوم دعایی روبه رو شد و با او دست 
داد؟ هرچند نمی توان همه مســایل را به تئوری توطئه 
منتسب دانست، ولی آیا می توان به عنوان یک احتمال، 
رویارویــی میان تندروها، و نو اصولگرایان و اصولگرایان 
میانــه رو را به عنوان یک وضعیت واقعی، صورتبندی و 

برای آن راه حل داد؟
تندروهای پایداری در یک صورتبندی کمرهمت بسته 
اند تا نیروهای جمعیت پیشــرفت و عدالت را از صحنه 
قدرت سیاسی و مجلس شورای اسلامی حذف کنند. این 
حذف با مهندسی انتخابات و برگزاری مشارکت حداقلی 
مردم میسر می شــود. در این سناریو نیروهای احمدی 
نژاد تشــکیل دهنده دولت ســوم، در قالب دولت آقای 
رئیسی، قادر خواهند بود با تشکیل شریان، از نیروهای 
ائتلاف جدا شده و با ارائه فهرست مستقل، آراء و سازمان 
رای تندروها را به سود خود در صندوق رای بریزند. در 
این شــرایط آنان قادر خواهند بود مجلس یکدست با 
قدرت ریاســت جمهوری را شکل داده و راه رسیدن به 
ریاست جمهوری دوره دوم را برای رئیسی هموار کنند. 
البته اهــداف تندروهای پایداری در این مرحله متوقف 
نخواهد شد. ولی اگر اصلاح طلبان، اصولگرایان میانه رو، 

و جمعیت پیشرفت و عدالت، در این...

یک اقتصاددان معتقد اســت نرخ بیــکاری یک عدد 
گمراه کننده است و برای مسوولان و مدیران نباید این 

گمراهی را ایجاد کند که وضعیت خوب است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین؛ 
نــرخ بیکاری یک درصد کاهش یافــت! این تازه ترین 
آمــار مرکز آمار ایران درباره وضعیت بازار کار اســت، 
آماری که به اعتقاد اقتصاددانان، واقعیت اقتصاد ایران 
را منعکــس نمی کند و بر همین اســاس، نباید به آن 

استناد کرد.
گزارش اخیر مرکز آمار ایران درباره نرخ بیکاری افراد 
۱۵ ساله و بیشــتر نشــان می دهد که ۸.۲ درصد از 
جمعیت فعال )شــاغل و بیکار( در بهار امســال بیکار 
بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن 
است که این شاخص، نسبت به بهار ۱۴۰۱، یک واحد 

درصد کاهش یافته است.
در بهار ۱۴۰۲ به میزان ۴۱.۲ درصد جمعیت ۱۵ ساله 
و بیشــتر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه 
شــاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررســی تغییرات 
نرخ مشــارکت اقتصادی حاکی از آن اســت که این 
نرخ نســبت به فصل مشابه در ســال قبل ۰.۳ درصد 
افزایش یافته اســت. همچنین جمعیت شاغلین ۱۵ 
ساله و بیشتر در این فصل ۲۴ میلیون و ۳۰۶ هزار نفر 
بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ٧۲۸ هزار نفر 

افزایش داشته است.
کاهش یک درصدی نرخ بیکاری در ابتدای امر، شاید 

این برداشــت را برای بسیاری از مشــاهده کنندگان 
آمار ایجاد کند که وضعیت خوب اســت، اما به اعتقاد 
اقتصاددانان، نرخ بیکاری یک عدد گمراه کننده اســت 
و برای مسوولان و مدیران نباید این گمراهی را ایجاد 
کند که وضعیت خوب اســت. در همین رابطه، وحید 
شــقاقی، اقتصاددان در واکنش به گزارش مرکز آمار 
ایران درباره نرخ بیکاری می گوید: این نرخ بیکاری آمار 

مستندی نیست، یعنی خطا دارد. وی با اشاره به این که 
نرخ بیکاری ۸.۲ درصدی در بهــار ۱۴۰۲، می افزاید: 
این نرخ بیــکاری واقعیت را منعکس نمی کند؛ چراکه 
مهم ترین شاخص که نشان دهد وضعیت اشتغال چه 
میزان اســت، جمعیت فعال و جمعیت شاغل است و 
این شــاخص ها بهتر از نرخ بیکاری وضعیت را نشان 

می دهد. این کارشناس اقتصادی با بیان این که....

آقای لاریجانی تصمیم برای ورود به انتخابات مجلس ندارد. افرادی که می گویند 
ایشان به انتخابات ورود می کند، بهتر است دلایل خود را نیز مطرح کنند. آقای 

لاریجانی صراحتا اعلام کرده بود که قصد ورود به انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی را ندارد. چند ماه پیش من در مصاحبه ای این موضوع را 

اعلام کردم و از ایشان نقل قول کردم و خود آقای لاریجانی نیز سخن من را مورد 
تایید کرد. هم اکنون نیز تکرار می کنم که ایشان قصد ورود به انتخابات را ندارد و 
اگر قرار بود وارد شود، در انتخابات یازدهم وارد می شد و دلیلی وجود نداشت که 

حضور خود را برای یک دوره قطع کند

وضعخوبنیست!واکنشبهگزارشمرکزآمارایراندربارهنرخبیکاری؛
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قهریاآشتیباانتخابات
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در تاریخ 
جمعه ۱۱ اســفند ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد. به گفته دبیر 
ستاد انتخابات کشور: »اگر طرح اصلاح قانون انتخابات نهایی 
و به قانون تبدیل شود، از ۱۶ مرداد ثبت نام اولیه از داوطلبان 
انتخابات مجلس شورای اســلامی آغاز می شود.« با نزدیک 
شدن به این بازه های زمانی مهم، پرسش هایی پیرامون حضور 

یا عدم حضور »علی لاریجانی« مطرح شده است.
علی لاریجانــی،  از خرداد ۱۳۸٧ تا خــرداد ۱۳۹۹ رئیس 
مجلس شورای اســلامی بود. گرچه لاریجانی در انتخابات 
ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ ثبت نام کــرد، اما صلاحیت وی 
توسط شورای نگهبان رد شد. اکنون پرسش این است که آیا 
علی لاریجانی برای انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی ثبت 
نام خواهد کرد و در صورت ثبت نام، صلاحیت او تایید خواهد 
شد؟ پرسش دیگر این که اگر لاریجانی در انتخابات شرکت 
نمی کند، چه دلایلی برای عدم حضور او وجود دارد؟ فرارو با 
نمایندگان پیشین مجلس شورای اسلامی و فعالان سیاسی در 

این خصوص گفتگو کرده است:
یوسفیان ملا: تصمیم لاریجانی برای عدم حضور در انتخابات قطعی است

اگر لاریجانی بیاید تایید صلاحیت می شودعزت الله یوسفیان 
ملا، نماینده دوره های هفتم، هشتم، نهم و دهم مجلس به 
فرارو گفت: »آقای لاریجانی تصمیم برای ورود به انتخابات 
مجلس ندارد. افرادی که می گویند ایشان به انتخابات ورود 
می کند، بهتر اســت دلایل خود را نیــز مطرح کنند. آقای 
لاریجانی صراحتا اعلام کرده بود که قصد ورود به انتخابات 
دوازدهمیــن دوره مجلس را ندارد. چنــد ماه پیش من در 
مصاحبه ای این موضوع را اعلام کردم و از ایشــان نقل قول 
کردم و خود آقای لاریجانی نیز سخن من را مورد تایید کرد. 
هم اکنون نیز تکرار می کنم که ایشان قصد ورود به انتخابات را 
ندارد و اگر قرار بود وارد شود، در انتخابات یازدهم وارد می شد 
و دلیلی وجود نداشت که حضور خود را برای یک دوره قطع 
کند«وی افزود: »آقای لاریجانی معتقد است که هر مدیری 
در کشــور یک ظرف زمانی برای سمت خود دارد و وقتی از 
سمت خود کنار رفت، برگشتن به این سمت درست نیست. 
بسیاری از مشکلات کشور ما ناشی از همین برگشتن ها است. 
برای مثال شاهد این هستیم که رئیس جمهور سابق برای 
مجلس ثبت نام می کند. آقای لاریجانی مسیر حضور و ریاست 
در مجلس را طی کرده و اکنون معتقد است برگشتن به این 
مسیر، مصلحت نیست. در حال حاضر آقای لاریجانی فعالیت 
سیاسی خود را ادامه می دهد و حتی حجم کار وی کمتر از 

گذشته نیست.«
وی تاکید کرد: »بعد از پایان کار در مجلس، آقای لاریجانی به 
دستور مقام معظم رهبری در موضوع قرارداد ۲۵ ساله ایران 
و چین نقش آفرینی کردند. در حال حاضر نیز سه حکم از 
رهبری دارند که شامل مشاور، عضویت در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و عضویت در شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
اســت. هر یک از این سمت ها مسئولیت های زیادی دارد و 
در نتیجه آقای لاریجانی حجم کار کمتری از دوران ریاست 
مجلس ندارند. به طور کلی با توجه به این که زمان زیادی تا 
پایان مهلت ثبت نام مجلس باقی نمانده است، بسیار بعید 
می دانم آقای لاریجانی در انتخابات ثبت نام و شرکت کنند.«

حقیقت پور: جریان خالص ساز؛ مانعی برای حضور لاریجانی
اگر لاریجانی بیاید تایید صلاحیت می شودمنصور حقیقت 
پور، نماینده دوره نهم مجلس در گفتگو با فرارو گفت: »آقای 
لاریجانی هنوز اعلام نکرده اند که تصمیمشــان چیست. ما 
هنوز اطمینان نداریم که آقای لاریجانی در یازدهم اسفند سال 
جاری در انتخابات شرکت خواهند کرد یا خیر. اما در شرایطی 
که روند خالص سازی در حال استمرار است، برخی بزرگان 
مایل به حضور در انتخابات نخواهند بود. اگر می خواهیم برخی 
چهره ها وارد انتخابات شوند، ابتدا باید شاهد این باشیم که 
جریان خالص سازی دست از رفتار خود بردارد. در حال حاضر 
چنین تمایلی را نمی بینیم. بســیاری از افراد از جمله آقای 
لاریجانی مایل نیستند در انتخابات شرکت کنند و اعتبارشان 
رد شود، یا تایید صلاحیت شوند، اما در مراحل اجرایی اذیت 

شوند.«
وی افزود: »افرادی مثل آقای لاریجانی باید شواهد و قرائنی 
را ببینند که اطمینان حاصل کنند نظام مایل است با جریان 
خالص سازی برخورد کند. این بزرگترین عاملی خواهد بود 
که این افراد تصور کنند آمدنشان به صحنه، تاثیری در تغییر 
دارد، اما جریان خالص سازی، در حال استمرار رفتارش است 
و ثبت نام انتخابات نیز برای ۱۶ مرداد تعیین شده است. به 
همین دلایل نیز بسیاری از عقلای نظام در حالت تردید قرار 
گرفته اند که وارد انتخابات بشوند یا خیر. خالص سازی عبارت 
زیبایی است، اما در واقعیت شاید بهتر است کلمه تصفیه را به 

کار ببرم. این رفتار، نوعی تصفیه است.«
نایب رئیس دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اسلامی در دوره نهم، ادامه داد: »فقط آقای 
لاریجانی نیست که در این فرآیند قرار دارد. چرا شخصی مثل 
آقای ناطق نوری این فضا را ترک کرده است؟ چرا در گوشه ای 
نشسته و مشغول امور علمی است؟ این ترک میدان از روی 

دلواپسی، رنجش خاطر و ناراحتی است. اگر این رفتار ها پیدا 
کند بسیاری از بزرگان نیز برای حفظ آبرو و اعتبار خود وارد 
چنین میدانی نمی شوند که مهر باطل بر تایید صلاحیتشان 
زده نشود. برای حضور این افراد باید حاکمیت تغییراتی جدی 
ایجاد کند. اگر آقای لاریجانی بخواهد وارد عرصه انتخابات 
شود، در جمع عقلا وارد می شود. افراد عاقل در این کشور کم 
نیستند. اگر زمینه فراهم می شد و آقای لاریجانی وارد میدان 
میشد، می توانســت جریان عقلانیت را وارد انتخابات کند. 
آقای لاریجانی شخصیتی فراجناحی دارد و از اصلاح طلب 
تــا اصولگرا و متخصصین و تکنوکرات ها از کار کردن با وی 
راضی هستند. درست است که آقای لاریجانی اصولگراست، اما 

قابلیت همکاری و همفکری با عقلای همه جناح ها را دارد.«
ابطحی: تمایلی برای تغییر فضای انتخابات وجود ندارد

اگر لاریجانی بیاید تایید صلاحیت می شودمحمدعلی ابطحی، 
معاون امور حقوقی و مجلسِ محمد خاتمی، به فرارو گفت: 
»در خصوص شخص آقای لاریجانی، از تصمیم ایشان اطلاع 
دقیقی ندارم، اما می دانم ایشان باهوش تر از آن هستند که در 
انتخابات شرکت کند، بدون آن که زمینه حضور مردم وجود 
داشته باشد. حسی که از بررسی شبکه های های اجتماعی 
می گیرم این است که در انتخابات پیش رو، چه آقای لاریجانی 
و چه بزرگ تر از آقای لاریجانی یا نامدار تر از ایشان و یا حتی 
اشخاص و جریان های تند و تیزتر از ایشان که تایید صلاحیت 
نمی شدند نیز تایید صلاحیت شده و شرکت کنند، باز هم 
تحول بزرگی را در انتخابات شــاهد نخواهیم بود. علت هم 
مشخص است، اتفاقات اخیر در جامعه و قهری که رخ داد، 
فضای ارتباطی را مختل کرد و در نتیجه روند انتخابات نیز 
متاثر از این شرایط خواهد بود. شرایط فعلی برای مشارکت 
مردم شرایط خوبی نیست. افراد فعلی هم افرادی نیستند که 

بتوانند شور انتخاباتی ایجاد کنند.«
وی افزود: »شــاید لازم اســت تغییراتی در سطح کلان رخ 

دهد که بتواند مردم را راضی به مشارکت در انتخابات 
کند و فضای ســرد و قهر کمرنگ تر شود. تمام 

این تغییرات منوط به این است که مدیریت 
سیاسی کشور بخواهد این تغییرات رخ دهد 
و در آن حالت می توان به انتخابات امیدوار 
بود. گرچه بعید می دانم، چون اگر این اتفاق 
رخ دهد و مشارکت گسترده را شاهد باشیم، 
یکدستی فعلی که در حاکمیت ایجاد شده، 

آسیب می بیند. افرادی که یکدستی را ایجاد 
کرده و از آن سود می برند چندان علاقه مند 
با تغییر شرایط فعلی نیستند. به همین دلیل 
نمی توان بدون زمینه سازی شاهد تغییر در 

مشــارکت مردم بود. من باورم این است که 
تمایلی برای تغییر جو وجود ندارد، چون برای به 

دست آوردن کرسی ها زحمت زیادی 
کشیده شده است.«

ابطحی گفت: »افزون بر این ها، 
تاثیر گذاری گروه های سیاسی 
به حدی کم شــده که حتی 
اگر، همه گروه ها مشارکت 
کنند، انتظار نمی رود مردم 

اقبــال چندانی نشــان 
تخریب  فضای  دهند. 
جناح  که  گسترده ای 
تمامیت خواه داخلی 
و جناح اپوزیسیون 

علیه  خارجــی 
جریــان اصلاح 
راه  بــه  طلب 
 ، ختنــد ا ند ا
راه های اصلاح 
را  طلبــی 
مسدود کردند 
قــدرت  و 

اصــلاح طلبی 
از  در جامعــه  را 

بنابراین  بردند؛  بین 
اصلاح طلبان نیز قدرت 

مانور ندارنــد. از همان زمان 
که شعار »دیگه تمومه ماجرا« 

مطرح شــد، هــم افراطی های 
داخلــی و هم اصــلاح طلبان، 
قدرت های خود را از دست دادند. 
جریان های افراطی راســت در 
داخل و جریان های اپوزیسیون 
خارجی سعی داشتند اصلاح 
طلبان را تخریب کنند، این در 
حالی بود که تا پیش از این 
شعارها، اصلاح طلبان از نفوذ 

اجتماعی برخوردار بودند و هدف هم همین تخریب جایگاه 
اجتماعی اصلاح طلبان بود.«

قدیری ابیانه: اگر لاریجانی بیاید تایید صلاحیت می شود
اگر لاریجانی بیاید تایید صلاحیت می شــودمحمد حسن 
قدیری ابیانه، سفیر پیشــین ایران در استرالیا و مکزیک در 
گفتگــو با فرارو گفت: »این که هر شــخصی از جمله آقای 
لاریجانی مایل به شــرکت در انتخابات است یا خیر، تا حد 
زیادی به بررسی ها و جمع بندی های این افراد، مرتبط است. 
معتقدم آقای لاریجانی باید به این جمع بندی برسد که رئیس 
مجلس خواهد شد. اگر ارزیابی آقای لاریجانی این باشد که 
رئیس مجلس نمی شود، در انتخابات شرکت نمی کند. برداشت 
بنده این است که در واقع ایشان در شرایطی نامزد می شوند که 

مطمئن باشند می توانند به ریاست مجلس برسند.«
وی افزود: »اگر مصوبه مجلس راجع به تناســبی بودن آراء، 
تصویب شــود، دیگر جبهه ها و گروه های مختلف لزومی به 
اتحاد با یکدیگر نخواهند دید و در نتیجه می توانند به نسبت 
آراء کسب شده وارد مجلس شوند. این موضوع هم در طیف 
اصــلاح طلبان و هم در طیف اصولگرایان صدق می کند. در 
واقع »انتخابات تناسبی در تهران« به افزایش مشارکت منجر 
می شود و فهرست هایی که اکثریت را ندارند نیز می توانند به 

تناسب رای مکتسبه، وارد مجلس شوند.«
قدیری ابیانه در پایان گفت: »به طور کلی معتقدم افرادی باید 
وارد مجلس بشــوند که خود یا اقوام درجه یک آنان درگیر 
فساد نشده باشند. من اگر عضو شورای نگهبان بودم، آقایان 
جهانگیری و روحانی را تایید صلاحیت نمی کردم، زیرا برادران 
هر دو نفر در زندان به سر می برند؛ بنابراین حضور این افراد 
در لیست های انتخاباتی، منوط به تأیید صلاحیتشان است. 
نمی شود که فردی مدعی حمایت از عدالت باشد از فساد برادر 
و عروس و داماد خود بی اطلاع باشــد لذا به درد مسئولیت 
نمی خــورد. حتی اگر بخواهد این افراد را سرلیســت 
بگذارنــد. در نهایــت اصلاح طلبان 
چاره ای ندارنــد که از بین 
افرادی که تایید صلاحیت 
را  لیستشان  می شوند 
ببندند. البته معتقدم 
آقــای لاریجانی در 
صورت حضــور در 
مجلس  انتخابــات 
تاییــد صلاحیــت 

می شود.«

یک احتمال غیر ممکن
فروزان آصف نخعی/ روزنامه نگار: آیا افطاری قالیباف به 
تدریج معنای سیاسی خودش را باز می یابد؟ آیا حداد عادل به 
طور تصادفی با خاتمی در مراسم سالگرد مرحوم دعایی روبه رو 
شد و با او دست داد؟ هرچند نمی توان همه مسایل را به تئوری 
توطئه منتسب دانست، ولی آیا می توان به عنوان یک احتمال، 
رویارویی میان تندروها، و نــو اصولگرایان و اصولگرایان میانه 
رو را به عنوان یــک وضعیت واقعی، صورتبندی و برای آن راه 

حل داد؟
تندروهای پایداری در یک صورتبندی کمرهمت بســته اند تا 
نیروهای جمعیت پیشرفت و عدالت را از صحنه قدرت سیاسی 
و مجلس شــورای اسلامی حذف کنند. این حذف با مهندسی 
انتخابات و برگزاری مشــارکت حداقلی مردم میســر می شود. 
در این ســناریو نیروهای احمدی نژاد تشــکیل دهنده دولت 
ســوم، در قالب دولت آقای رئیسی، قادر خواهند بود با تشکیل 
شریان، از نیروهای ائتلاف جدا شده و با ارائه فهرست مستقل، 
آراء و ســازمان رای تندروها را به ســود خود در صندوق رای 
بریزند. در این شرایط آنان قادر خواهند بود مجلس یکدست با 
قدرت ریاســت جمهوری را شکل داده و راه رسیدن به ریاست 
جمهوری دوره دوم را برای رئیســی هموار کنند. البته اهداف 
تندروهــای پایداری در این مرحله متوقف نخواهد شــد. ولی 
اگر اصلاح طلبان، اصولگرایان میانه رو، و جمعیت پیشــرفت و 
عدالت، در این باره کمی عقلانی بیندیشــند، آیا اتحاد آنان در 
انتخابات پیش رو می تواند مجلس را در اختیار میانه روها قرار 
دهد و ســپس انتخابات ریاست جمهوری را برای آقای رئیسی 

یک دوره ای کند؟
فقدان اســتراتژی به ویژه 
رو  میانه  اصولگرایــان  در 
و اصــلاح طلبان میانه رو، 
مانع بزرگی بــرای تامین 
این هدف محســوب می 
شــوند. در این بــاره اگر 
اصلاح طلبان می توانستند 

ســخنان آقای باهنر را با افعال معکوس ترجمه و تفسیر کنند، 
موقعیت زمانی و مکانی برای آنان بیشــتر آشــکار می شــود. 
مهندســی معکوس سخنان باهنر حاکی از استفاده تندروها از 
تاکتیک های منتج به کاهش مشارکت است. از این رو حاکمیت 
یکدســت اکنون زمینه بروز حداکثری یافته است. تندروها به 
سوی خالص ســازی این بار در درون جبهه اصولگرایان تندرو 
پیش رفتــه اند. از این منظر اگر مجلــس در اختیار نیروهای 
پایداری قرار بگیرد، همه نیروهای موتلف با مجلس کنونی در 
بخش های مدیریتی از بدنه دولت حذف می شوند. آسیب بزرگ 
این مسئله، ایجاد وحدت میان نیروهای قالیباف و پایداری در 
دقیقه ۹۰ است. علت اتخاذ چنین تصمیمی پایگاه رای دولت 
احمدی نژاد در دولت رئیسی است که می تواند قدرت یکدست 

را بیش از گذشته پالایش کند.
اکنون زمان طرح یک احتمال غیر ممکن فرا رسیده است. آیا 
این احتمال وجود دارد که در یک همکاری گســترده، و همه 
جانبه، میان اصولگرایان میانه رو، اصولگرایان حاکم در مجلس 
طیف قالیباف، و همچنین اصــلاح طلبان میانه رو، طرح عدم 
قدرت گیری تندروها در مجلس دوازدهم، و همچنین طرح یک 
دوره ای شدن دولت ســیزدهم، اجرا شود؟ اجرایی شدن این 
طرح ابعاد بسیار مهمی دارد که یادداشت مستقلی را می طلبد. 
امــا نتیجه قطعی آن حذف نیروهای احمدی نژاد و تندروها از 
مجلس و قدرت اجرایی خواهد بــود. ناگفته نماند همان طور 
کــه از طرح به عنوان طرح غیرممکن نام برده شــد، این طرح 
نیازمند قدرت تحلیلی و همه جانبه است که فقدان آن، آن را با 
شکست مواجه می سازد. به عبارت دیگر آیا امکان دارد اصلاح 
طلبان برای حذف تندروهای پایداری از مجلس با اصولگرایان 
میانــه رو وارد مذاکره ای جدی شــوند؟ در صورت ایجاد فضا 
برای پاسخگویی ضروری و جبری به این سوال، افطاری قالیباف 
و دیدار حداد عادل و ســید محمدخاتمــی تا اندازه ای معنادار 

می شود.
ولی دیــدگاه دیگری نیز وجود دارد که حضور دو جناح قدرت 
گرا را بهتر از یکدســت شدن آن می دانند. از این منطر سوال 
این است که در صورت چنین اقدامی آیا بهتر نیست دو جناح 
رقیب مثل جناح قالیباف و جناح پایداری در قدرت حفظ شوند 
تا طرح یک دست شدن قدرت کامل نشود؟ زیرا امتداد آنان در 
آینده، قدرت را در ایران بیشتر تعدیل می کند؟ در این باره نیز 
فرضیه ها و دیدگاه های متفاوتی وجود دارد که امکان طرح آن 

در این جا نیست.
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دولت بایدن به تازگی در اقدامی معنادار، 
»الیوت آبرامز«، دیپلمات شناخته شده 
آمریکایی و از چهره های فعال در حزب 
جمهوری خواه که سابقه ای قابل توجه 
در پیشبرد کارزار فشار حداکثری علیه 
کشور هایی نظیر ایران و ونزوئلا در دولت 
ترامپ داشته و البته که پیشتر نیز در 
قالب دولت های مختلف آمریکا، زمینه 
را برای وقوع رسوایی هایی نظیر ایران-

کنترا و یا وقوع قتل عام در السالوادور و 
گواتمالا فراهم کرده، به عنوان عضوی از 
کمیسیون مشورتی دیپلماسی عمومی 

آمریکا انتخاب کرده است.
ایــن اتفاق تنها اندکی پــس از اخراج 
رابرت مالی، نماینــده دولت بایدن در 
مســاله ایران و از طرفداران ایده تعامل 
با ایران و دستیابی به یک توافق اتمی 
حادث شــده و بســیاری از ناظران و 
تحلیلگــران بر این باورنــد که حاوی 
پالس هــای معنــاداری چــه در قالب 
سیاست داخلی آمریکا و چه در رابطه با 
ایران است. از این منظر، اینطور به نظر 
می رســد که به طور خاص از این اقدامِ 
دولت بایدن می تواند ۴ سیگنال و پیام 

قابل تامل را استنباط کرد.
۱: تقویت جناح تندرو و سخت گیر 

نسبت به ایران در کاخ سفید
پــس از اخــراج رابرت مالــی از تیم 
دیپلماسی دولت بایدن، برخی ناظران 
و تحلیلگران به طور خاص این ایده را 
مطرح کردند که این مسئله را بایستی 
تا حد زیادی نتیجه تشدید تحرکات دو 
گروه عمده دانست. گروه اول با تحرکات 
محوری »جیک سالیوان«، مشاور امنیت 
ملی دولت بایدن و »پیتنر مک گورک«، 
نماینده و مســوول ویژه کاخ سفید در 
حوزه سیاست خاورمیانه ای دولت فعلی 
آمریکا، از اســاس با اتخاذ مواضع نرم و 
منعطف در برابر ایران مخالف هستند و 
عمدتا بر طرح درخواست های حداکثری 
از تهران و تشدید فشار ها علیه آن تاکید 

دارند.
گروه دوم نیز که عمدتا با فعالیت های 
لابی صهیونیستی و حامی اسرائیل در 
آمریکا شــناخته می شوند، تلاش های 
فراوانــی را در ماه های اخیر انجام داده 
اند تا به کل فضــای هرگونه تعامل با 
ایران با محوریت مساله اتمی در دولت 
بایدن مسدود شــود. از این رو، برونداد 
تحرکات هر دو، جدای از اینکه به خروج 
یــک چهره حامی تعامل با ایران یعنی 
رابرت مالی از تیم دیپلماســی دولت 
بایدن منجر شده، در عین حال، تشدید 
سیاست های سخت گیرانه علیه تهران 

را در این دولت نوید می دهد.
از این رو، قدرت گیری مجدد چهره های 

ضدایرانی در عرصه سیاســت خارجی 
آمریــکا نظیر الیوت آبرامــز را به هیچ 
عنــوان نباید تحولی عجیــب در نظر 
گرفت. بلکه بایستی آن را نتیجه منطقی 
روندی دانست که از مدت ها قبل آغاز 
شــده اســت. جالب اســت که الیوت 
آبرامــز در یکــی از مصاحبه های خود 
پس از عضویت در کمیسیون مشورتی 
دیپلماسی عمومی آمریکا اعلام کرده 
که هر اقدامی لازم باشد، انجام خواهد 
داد تا از درست اجرا شدنِ سیاست فشار 

حداکثری علیه ایران مطمئن شود.
۲: حربه انتخاباتــی جدیدِ دولت 

بایدن
دولت بایــدن از ابتدای حضور خود در 
قــدرت تلاش ها و اقدامــات زیادی را 
جهت دســتیابی به یــک توافق اتمی 
با ایران انجام داده اســت. با این حال، 
تاکنون تمامی تلاش هــای آن در این 
حوزه با شکست و ناکامی رو به رو شده 
اســت. در این راســتا، هر چه زمان به 
جلو حرکت کرده، فضای دستیابی به 
یک توافق بــا ایران برای دموکرات ها و 
دولت بایدن سخت تر شده و در شرایط 
کنونی به نظر می رسد که حتی نزدیک 
شدن به این مساله نیز به شدت هزینه 

زا است.
با این حال، نکته قابل تامل این اســت 
که ایــن دولت هنوز هــم با حملات 
از ســوی جریان هــای  گســترده ای 
مخالف و منتقد خود به ویژه در حزب 
جمهوری خواه با محوریت مساله ایران 
رو به رو است. مساله ای که همزمان با 
نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ آمریکا و 
گرم شــدن تدریجی تنور انتخاباتی در 
این کشور می تواند برای بایدن و کلیت 
حزب دموکرات، صورت حســاب های 

سنگینی را ایجاد کند. از این رو اینطور 
به نظر می رسد که این دولت بار دیگر 
همچون دوره قبل از برگزاری انتخابات 
از فضایِ  میاندوره ای کنگره آمریــکا، 
کوچکترین تعامل بــا ایران نیز فاصله 
گرفته و سعی دارد از ایجاد حساسیت ها 
در این حوزه علیه خود جلوگیری کند.

از این رو با انتصاب الیوت آبرامز به عنوان 
یکی از اعضای کمیســیون مشــورتی 
دیپلماسی عمومی آمریکا، عملا سعی 
دارد تا پالس های معناداری را به حزب 
جمهوری خواه در حوزه مسائل مختلف 
به ویژه مساله ایران بفرستد و به نوعی 
آن ها را در این رابطه خلع سلاح کرده 
و از انتقاد هایی کــه علیه آن )و تلاش 
هایش جهت دستیابی به یک توافق با 

ایران( مطرح می شوند، دور شود.
۳: نمایش یک واقعیت در سیاست 

خارجی آمریکا
تاکنون تحلیل و تفســیرها و کتابهای 
مختلفی درباره سیاست خارجی دولت 
های گوناگون آمریکا منتشر شده است. 
با این همه، شاید نکته مشترک تمامی 
این فعالیت های پژوهشــی یک مساله 
بوده است: سیاست خارجی آمریکا در 
عینِ تداومِ اصول محوری اش، مشمول 
برخی تغییرات دوره ای و تاکتیکی نیز 
می شــود. این گزاره حاوی معانی قابل 
توجهی در مــورد نوعِ رویکرد و نگرش 
دولت آمریکا نسبت به دیگر کنشگران 

عرصه بین المللی است.
اگر از ایــن منظر به ماجــرا بنگریم، 
می توانیم بفهمیم که چــرا علی رغم 
برخی تغییر رویه های ظاهری و منعطف 
شــدن رویکرد دولت بایدن در رابطه با 
ایران، با این حال در میدان عمل، تغییر 
چندانی را در رویکرد های دولت بایدن 
در قیاس با دولت ترامــپ در رابطه با 

ایران مشاهده نکرده ایم. به بیان ساده 
تــر، اگر دولت ترامــپ را چهره عریان 
برخورد ســخت و خشن دولت آمریکا 
با ایران بدانیم، بایستی دولت بایدن را 

چهره و روکش زیبای آن تلقی کنیم.
در این چهارچوب، هیچ عجیب نیست 
که می بینیم فردی نظیر الیوت آبرامز به 
عنوان یکی از چهره های شناخته شده 
سیاســت  عرصــه  در  ضدایرانــی 
خارجــی آمریکا، به عضویــت یکی از 
کمیسیون های دستگاه دیپلماسی این 
کشــور برگزیده می شود. مساله ای که 
البته تاکنون نمود های مشابه خود را در 
دیگر عرصه ها، نظیر تشدید تحریم ها 
علیه ایران در دولت بایدن نیز به وضوح 

نشان داده است.
۴: پالس تازه دولت بایدن به چشم 

انداز لغو تحریم موشکی ایران
در نهایت باید گفت که برخی از ناظران 
و تحلیلگران بر این باورند که اقدامِ دولت 
بایدن در انتصاب الیوت آبرامز به عنوان 
یک چهره شــناخته شده ضدایرانی به 
عضویت کمیسیون مشورتی دیپلماسی 
عمومی آمریکا را بایســتی یک پالس 
معنادار به موضع دولت آمریکا در رابطه 
با چشم انداز پایان تحریم های موشکی 
ایران، بر اساس آنچه در توافق برجام قید 

شده، در شهریور ماه آتی ارزیابی کرد.
در واقع، دولت بایــدن در کنار موضع 
گیری های اخیر تروئیکای اروپایی که 
تاکید کرده اند این مســاله را محترم 
نمی شمرند، سعی داشته با اخراج رابرت 
مالــی و روی کار آوردن الیوت آبرامز، 
بــه نوعی موضع خود را به تهران اعلام 
کند. مســاله ای که بدون تردید حامل 
چالش های تازه ای در ادامه راه در قالب 
روابــط ایران و غــرب و به طور خاص 

روابط ایران و آمریکا خواهد بود.

جزئیات توقیف نفتکش خارجی توسط نیروی دریایی سپاه
دریادار دوم زیراهی با تشــریح جزئیات 
توقیف نفتکش خارجی حامل ســوخت 
قاچاق توســط رزمندگان نیروی دریایی 
سپاه گفت: با هوشیاری، دقت عمل، رفتار 
حرفه ای و اقتدار رزمندگان نیروی دریایی 
سپاه تمامی اقدامات غیرقانونی و غیرحرفه 
ای امریکایی ها در خلیج فارس با شکست 
مواجه و مایه سرافکندگی آنها شده است.

به گزارش ایســنا به نقل از ســپاه نیوز، 
دریادار دوم پاسدار رمضان زیراهی فرمانده 
منطقه دوم نیروی دریایی سپاه به تشریح 
جزئیات توقیف نفتکش خارجی حامل 
سوخت قاچاق توسط رزمندگان  نیروی 
دریایی سپاه پرداخت و گفت: صبح روز 
پنج شنبه ۱۵ تیرماه ســاعت ۱۱ و ۲۰ 
دقیقــه رزمندگان منطقــه دوم نیروی 
دریایی سپاه در حال بازرسی یک فروند  
شناور  با نام تجاری )NADA ۲(  که به  
صورت سازمان یافته مبادرت به  قاچاق 
نفت گاز  جمهوری اســلامی در  خلیج 

فارس  می کــرد، بودند که امریکایی ها 
برای ممانعت از این اقدام قانونی ، یکسری 
تحرکات غیر حرفه ای و مخاطره آمیز را 

انجام دادند.
وی با بیــان اینکه رزمنــدگان منطقه 
دوم نیــروی دریایــی ســپاه در زمان 
بازرسی و  توقیف، متوجه می شوند که 
کاپیتان شــناور متخلف با مرکز کنترل 
و فرماندهــی  امریکایی ها در منطقه در 
حال مکالمه برای فرار  اســت گفت:  در 
مکالمــه های ضبط شــده مامور  مرکز 
کنترل و فرماندهی امریکایی به کاپیتان 
کشتی می گوید، موتور شناور را خاموش 

کنید تا نیروهای نظامی امریکایی برای 
کمک برســند. دریــادار دوم زیراهی در 
ادامــه تصریح کــرد:  امریکایی ها  برای 
این منظور مبادرت به پرواز در آوردن ۲ 
فروند جنگنده رزم ســطحی  a۱۰ ،یک 
فروند هواپیمای با سرنشــین شناسایی 
a p۸ ، دو فروند بالگرد c howk  ، یک 
 mq۹ فروند هواپیمای بدون سرنشــین
و اعزام شــناورهای گشتی امریکایی  به 
محل توقیــف کردند  و تا آخرین لحظه 
هم تلاش کردند که مانع توقیف شناور 
متخلف شوند؛ اما رزمندگان منطقه دوم 
دریایی سپاه با   تسلط ، هوشیاری ، رفتار 
حرفه ای و اخطار قاطع به تمام پرنده های 
باسرنشین و بدون سرنشین و شناورهای 
آنها با اقتدار  شناور متخلف توقیف شده را 
تا  لنگر گاه بندر بوشهر برای سیر مراحل 

قانونی هدایت کردند.
فرمانده منطقه دوم دریایی ســپاه اقدام 
غیر قانونــی و غیر حرفه ای امریکایی ها 

در تلاش برای فراری دادن شــناورهای 
متخلف قاچاق ســوخت در خلیج فارس 
را سابقه دار عنوان و اظهار کرد: امریکایی 
ها در موارد متعددی  از طریق نیرو های 
نظامی خــود در خلیج فارس به حمایت 
شــناور و نفتکش های قاچاق سوخت و 
متخلف پرداخته اند و با  پرواز جنگنده و 
اعزام شناور گشتی برای فرار آن شناورها 
اقدام کردند اما همواره با هوشیاری، دقت 
عمل  واقتــدار  رزمندگان نیروی دریایی 
سپاه مواجه شده و تمام آن اقدامات مایه 
ذلت و سرافکندگی آنها شده است. دریادار 
دوم زیراهی در پایان اظهار کرد: نقطه اوج 
حمایت امریکایی ها از نفتکش های قاچاق 
ســوخت و متخلف آبان ماه سال ۱۴۰۰  
بود که  در آن عملیات پیچیده در  دریای 
عمــان، آمریکایی ها با ۵ ناوچه نظامی و 
چندین جنگنده ، بالگرد و  هواپیمای با 
سرنشین و بدون سرنشین با سرافکندگی 

مجبور به ترک منطقه شدند.

سفیر ایران در کنیا در آستانه سفر رئیسی به نایروبی اعلام کرد
ترغیب کنیا به گسترش تعاملات تجاری با ایران

سفیر ایران در کنیا با اشاره به ظرفیت های موجود در این کشور برای 
توسعه همکاری های اقتصادی و تجاری با ایران اظهار کرد: در حال حاضر 
کشور کنیا در مرکز آفریقا از نظر اقتصادی بعد از آفریقای جنوبی در رده 
دوم قرار دارد و نسبت به کشورهای پیرامونی خود در وضعیت بهتری 
به سر می برد. جعفر برمکی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به سفر سید 
ابراهیم رئیسی، رییس جمهور ایران به کنیا در هفته پیش رو در مورد 
ابعاد اهمیت سیاسی و اقتصادی این کشور آفریقایی تصریح کرد: این 
کشور از نظر سوق الجیشی در موقعیت خوبی قرار گرفته است و در واقع 
به نوعی به همراه تانزانیا دروازه ورودی به شرق آفریقا محسوب می شود.

وی با بیان اینکه کشورهایی چون اوگاندا، رواندا، بوروندی، سودان جنوبی، 
کنگو، تانزانیا و کنیا، جامعه اقتصادی شرق آفریقا را تشکیل می دهند که 
بیش از ۴۰۰ میلیون نفر را تحت پوشش خود دارند، اظهار کرد: به جز دو  
کشور تانزانیا و کنیا مابقی این کشورها در خشکی محصور هستند. کشور 
کنیا به دلیل زیرســاخت های خوبی که دارد، محل رجوع و دسترسی 
کشورهایی است که در این منطقه  در خشکی محصور هستند و برای ما 
نیز تعامل با کنیا فرصت خوبی است که از طریق این کشور به کشورهای 

دیگر حوزه شرق آسیا دسترسی پیدا کنیم.
وضعیت رشد اقتصادی کنیا در سال های اخیر

سفیر ایران در نایروبی با بیان اینکه کنیا طی سال های گذشته از رشد 
اقتصادی خوبی برخوردار بوده اســت، گفــت: از این زاویه در آفریقای 
مرکزی این کشــور بعد از آفریقای جنوبی در رتبه دوم قرار دارد، البته 
شاید تا سال گذشته کشور اوگاندا به خاطر موضوع نفت در رتبه دوم بود؛ 

ولی اکنون کنیا در این رتبه قرار گرفته است.
ICT  پیشرفت های کنیا در حوزه

این دیپلمات ارشــد جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه کشور کنیا 
در حوزه  ICT پیشرفت خوبی 
داشته است، تصریح کرد: ستون 
فقرات این کشور کشاورزی است 
و در مجموع می توان گفت از نظر 
رشد اقتصادی کشور کنیا نسبت 
دارای  اطرافش  کشــورهای  به 
وضعیت بهتری اســت. برمکی 

همچنین به جایگاه کنیا در حوزه آموزشی نیز اشاره کرد و گفت: در حال 
حاضر دانشگاه نایروبی جزء ۱۰ دانشگاه برتر آفریقا است و دانشگاه اول 
در منطقه  شرق آفریقا محسوب می شود. وی همچنین در ادامه افزود: 
در جامعه شرق آفریقا، کشورها بین خود تجارت ترجیحی ایجاد کرده 
اند و کنیا به همراه دیگر کشورها در این حوزه عضو بازار مشترک شرق و 
جنوب  آفریقا )کومسا( است، بازاری که متشکل از ۲۲ عضو است. سفیر 
ایران در کنیا با بیان اینکه این کشور با کشورهایی چون آمریکا و انگلیس 
در برخی از حوزه ها دارای تجارت ترجیحی با تعرفه صفر است، اظهار 
کرد: موقعیت کنیا این فرصت را برای ما فراهم می کند که از طریق این 
کشور به بازارهای کشورهای دیگر در این منطقه دسترسی داشته باشیم.

وی همچنین با تاکید بر اینکه از نظر سیاسی نیز، کنیا یکی از کشورهای 
مهم شــرق آفریقا اســت و در همین چارچوب مورد رجوع برخی از 
کشورها در این منطقه از نظر دیپلماتیک است، گفت: گسترش روابط ما 
با این کشور در حوزه های مختلف می تواند باعث افزایش حضور ما در 

منطقه شرق آفریقا به عنوان نزدیک ترین دروازه ورودی به آفریقا شود.
حضور بلوچ های ایران در کنیا از حدود ۳00 سال پیش

برمکی با اشاره به حضور تاریخی ایرانی ها در این منطقه گفت: ایرانی 
ها از جمله قوم بلوچ با مهاجرت از بلوچستان از حدود ۳۰۰ سال پیش 
در این منطقه حضور داشــتند و شیرازی ها نیز به امر تجارت در این 
حوزه جغرافیایی مشغول بوده اند و طبیعتا این حضور، زمینه های خوبی 
را فراهم می کند که ما در منطقه شــرق آفریقا حضور گسترده تری را 
داشته باشیم. وی همچنینن با بیان اینکه براساس آمار رسمی میزان 
حجم تبادلات ایران و کنیا حدود ۱۰۰ میلیون دلار است، اظهار کرد: 
اما آمارهای غیررســمی رقمی بیش از این را نشان می دهد مثلا رقم 
صادرات »قیر« ایران به این کشــور بالای ۵۰ میلیون دلار است و یا ما 

حجم خوبی از »کود اوره« را به این کشور صادر کرده ایم.
ترغیب کنیایی ها برای گسترش تعاملات تجاری با ایران

برمکی با بیان اینکه یکی دیگــر از زمینه های صادرات ایران به کنیا، 
ماشــین آلات کشاورزی اســت، افزود: برای گسترش توسعه تجارت 
خارجی با این کشــور برنامه های مختلفی داریم و ما تلاش داریم که 
کنیایی ها را برای افزایش تجــارت با ایران ترغیب کنیم و در همین 

چارچوب می بایست برخی از نیازها را از این کشور تامین کنیم.
وی با بیان اینکه چای و قهوه دو کالایی هستند که ایران از کنیا وارد می 
کند، افزود: ما امکانی را فراهم کرده ایم که آنها در منطقه آزاد چابهار، 
انباری برای قرار دادن حجم زیادی از چای خود داشته باشند و در همان 
جا، چایی را که به صورت حجمی وارد کرده اند، بعد از بسته بندی به 

کشورهای همسایه ما صادر کنند.
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سفیر ایرانی سفیری برای تامین برق 
پایدار

پرویــز فرزین پــور - 
انرژی:  حوزه  کارشناس 
در آستانه فصل تابستان و 
پیش  بینی هوایی به مراتب 
گرم تر از ســال گذشــته 
شــهروندان وظیفه شناس 
باید شــعاع اثرگذاری خود 

را از خانواده به جامعه گســترش داده تا بتوانند همگان را برای 
تحقق رویکرد راهبردی و استراتژیک وزارت نیرو پای کار بیاورند.

وزارت نیــرو در ترویج فرهنگ بهینه مصــرف هیچگاه اعمال 
محدودیت در مصرف و اعمال فشار به مشترکان را دنبال نکرده 
 و تنها در پی آن اســت تا با کاهــش انرژی مصرفی مازاد بتواند 
به تامین برق پایدار مشــترکان خانگی و تولیدکنندگان کمک 

کند.
در مثالی بارز برای مناطق گرمسیری در موارد بسیاری مشاهده 
شده عده ای اقدام به استفاده همزمان از چند دستگاه سرمایشی 
می کننــد در صورتی که با یک و نهایت دو دســتگاه نیز امکان 

خنک نگهداشتن محیط خانه وجود دارد.
همچنین مطابق بررســیهای انجام شده در موارد متعددی عدم 
سرویس به موقع کولرها منجر شده تا علاوه بر کاهش چشمگیر 
میزان سرمادهی فشار مضاعفی بر سیستمهای سرمایشی اعمال 
شود که نتیجه آن افزایش محسوس مصرف برق است. به دنبال 
این مهم همچنین احتمال خرابی و از کار افتادگی سیستم های 
سرمایشی دو چندان می شود که هزینه تعمیر آنها ضربات جبران 

ناپذیری به اقتصاد خانوارها تحمیل می کند.
نادیــده گرفتن دمای متعارف برای اســتفاده از سیســتم های 
سرمایشــی از دیگر موارد منجر به افزایش مصرف برق اســت 
که بدون تردید نخســتین نتیجه آن محروم شــدن خانوارها از 
طرح پاداش سراســری وزارت نیرو است چرا که در طرح پاداش 
خانواده ها با هر میزان مصرف می توانند در قبال کاهش مصرف 
در مقایســه با سال گذشــته از پاداش های مختلف به ازای هر 

کیلووات ساعت برخوردار شوند.

واکنشبهگزارشمرکزآمارایراندربارهنرخبیکاری؛

وضعخوبنیست!
نرخ  اســت  معتقد  اقتصــاددان  یک 
بیکاری یک عدد گمراه کننده اســت 
و برای مســوولان و مدیران نباید این 
گمراهــی را ایجاد کنــد که وضعیت 

خوب است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلایــن؛ نرخ بیکاری یک 
درصــد کاهش یافت! ایــن تازه ترین 
آمار مرکز آمــار ایران درباره وضعیت 
بازار کار اســت، آمــاری که به اعتقاد 
اقتصاددانــان، واقعیت اقتصاد ایران را 
منعکس نمی کند و بر همین اساس، 

نباید به آن استناد کرد.
گزارش اخیر مرکــز آمار ایران درباره 
نرخ بیکاری افراد ۱۵ ســاله و بیشتر 
نشــان می دهــد کــه ۸.۲ درصد از 
جمعیــت فعال )شــاغل و بیکار( در 
بهار امســال بیکار بوده اند. بررســی 
روند تغییرات نــرخ بیکاری حاکی از 
آن اســت که این شاخص، نسبت به 
بهار ۱۴۰۱، یک واحد درصد کاهش 

یافته است.
در بهــار ۱۴۰۲ به میزان ۴۱.۲ درصد 
جمعیت ۱۵ ســاله و بیشــتر از نظر 
اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه 
شــاغلان یا بیکاران قــرار گرفته اند. 
مشــارکت  نرخ  تغییــرات  بررســی 
اقتصادی حاکی از آن اســت که این 
نرخ نسبت به فصل مشــابه در سال 
قبل ۰.۳ درصد افزایش یافته اســت. 
همچنین جمعیت شاغلین ۱۵ ساله 
و بیشــتر در این فصل ۲۴ میلیون و 
۳۰۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ٧۲۸ هزار نفر افزایش 

داشته است.
خطا در آمار بیکاری

کاهش یــک درصدی نــرخ بیکاری 
در ابتدای امر، شــاید این برداشت را 
برای بسیاری از مشاهده کنندگان آمار 
ایجاد کند که وضعیت خوب است، اما 
به اعتقاد اقتصاددانــان، نرخ بیکاری 
یک عدد گمراه کننده اســت و برای 
مسوولان و مدیران نباید این گمراهی 
را ایجاد کند که وضعیت خوب است. 
در همیــن رابطــه، وحید شــقاقی، 
اقتصاددان در واکنش به گزارش مرکز 
آمار ایران درباره نرخ بیکاری می گوید: 
این نرخ بیکاری آمار مستندی نیست، 

یعنی خطا دارد.
وی با اشاره به این که نرخ بیکاری ۸.۲ 
بهــار ۱۴۰۲، می افزاید:  در  درصدی 
این نرخ بیــکاری واقعیت را منعکس 
نمی کند؛ چراکه مهم ترین شــاخص 
که نشــان دهد وضعیت اشتغال چه 
میزان است، جمعیت فعال و جمعیت 
شاغل اســت و این شاخص ها بهتر از 
نرخ بیکاری وضعیت را نشان می دهد.

این کارشناس اقتصادی با بیان این که 
ما یک شــاخص داریم بــه نام این که 
از این جمعیت فعال کشــور چقدر به 
جمعیت شــاغلان اضافه شده است، 
تصریح می کنــد: در بیان این آمارها، 
به آمارهای تابســتان ۱۴۰۱ اشــاره 
می کنــم. در آمارهای بــازار کار، یک 
جمعیت فعال وجود دارد که در سال 
۱۴۰۱ آمارها نشان می دهد جمعیت 
فعال کشور به ۲۶ میلیون و ۱۱۲ هزار 
نفر رسیده اســت. نرخ مشارکت نیز 
۴۱ درصد اعلام و تعداد شــاغلان ۲۳ 

میلیون و ٧٧۹ نفر گزارش شده است. 
این در شرایطی است که آمار اشتغال 

پاره وقت ۵۱ درصد اعلام شده است.
شــقاقی عنوان می کند: ایــن آمار را 
با آمار ســال های قبل را که مقایسه 
می کنیــم، نشــان می دهد کــه اولا 
اشــتغال پاره وقت در ســال گذشته 
خیلی زیاد شده اســت. در حالی که 
در سال های قبل اشتغال پاره وقت بین 
۳۰ تا ۳۵ درصد بوده اســت، ولی به 

یک باره ۵۱ درصد شده است.
حــوزه  در  می شــود:  متذکــر  وی 
شــاخص های بازار کار نباید صرفا به 
نرخ بیکاری نگاه کنیم که گمراه کننده 
باشــد، چون آمارهای دیگری داریم 
و یا شــاخص های دیگری وجود دارد 
کــه باید به صورت یــک مجموعه به 
آن ها نگریسته شود تا درباره وضعیت 
اشتغال بتوانیم تحلیل درستی داشته 

باشیم.
ریزش نرخ مشارکت اقتصادی

این کارشــناس اقتصــادی در ادامه 
می گوید: گزارش وضعیت اشــتغال و 
بیکاری در تابستان سال ۱۴۰۱ نشان 
می دهد کــه نرخ مشــارکت کاهش 
پیدا کرده اســت. به عبارتی، در سال 
۱۴۰۱ نرخ مشارکت ۴۱ درصد بوده؛ 
در حالی که در ســال ۱۳۹۸ این نرخ 
در حدود ۴۵ درصد اعلام شده است.

شــقاقی می افزاید: بر این اساس، این 
آمار نشــان می دهد که نرخ مشارکت 
در اقتصاد ایــران کاهش پیدا کرده و 
مفهوم کاهش نرخ مشارکت این است 
که بخشــی از شــاغلان به هر دلیلی 
حاضر به کار دیگر نیستند. این نکته 
مهمی اســت که در اقتصاد ایران نرخ 

مشارکت روند کاهشی دارد.
وی با اشــاره به افزایش ۰.۳ درصدی 
نرخ مشارکت در بهار ۱۴۰۲، تصریح 
می کند: در این حالت، نرخ مشارکت 
اقتصادی ۴۱.۲ درصد شده است. این 
آمار در حالی است که ما تا ۴۵ درصد 

نرخ مشــارکت اقتصادی داشــته ایم. 
البتــه در دنیا، میانگیــن جهانی این 
شاخص ۶۰ درصد اســت، یعنی ۶۰ 
درصد جمعیت فعال جامعه وارد بازار 

کار می شوند.
ایــن کارشــناس اقتصــادی عنوان 
می کند: در اقتصاد ایران نرخ مشارکت 
اقتصادی پایین است که یکی از دلایل 
پایین بودن نرخ مشــارکت نیز عدم 

تمایل زنان برای کار است.
با همین  شــقاقی متذکر می شــود: 
وضعیت که نرخ مشــارکت در اقتصاد 
ایران پایین اســت، در طول سال های 
اخیر نیز این نرخ کاهــش یافته و از 
حدود ۴۵ درصد به ۴۱ درصد رسیده 
اســت. این آمار یک هشــدار درباره 

وضعیت اشتغال و بازار کار می دهد.
رشد عجیب اشتغال پاره وقت

این اقتصاددان با بیان این که اشتغال 
پاره وقت یک روند صعودی پیدا کرده 
است، تاکید می کند: این آمار هم یک 
هشدار به ما می دهد. یعنی در اقتصاد 
ایران یک گروهی به مشاغل پاره وقت 
روی آورده اند؛ بنا به این که دیگر بازار 
کار یک شــرایط اشتغال تمام وقت را 

فراهم نمی کند.
شقاقی با بیان این که مشاغل پاره وقت 
جــزو شــاغلان حســاب می شــود، 
می گویــد: این آمار در نــرخ بیکاری 

خود را نشان می دهد و نرخ بیکاری را 
پایین می آورد، اما عملا شغل پاره وقت 
نمی توانــد اداره کننده یک فرد یا یک 

خانواده باشد.
وی می افزاید: فــرض کنید یک فرد 
۵ ساعت یا ۱۰ ســاعت در هفته کار 
کند. به طور طبیعی با شرایط اقتصاد 
ایران، با ۵ یا ۱۰ ســاعت کار در هفته 

نمی توانید یک خانواده را اداره کنید.
این کارشــناس بازار تصریح می کند: 
اشتغال پاره وقت روند صعودی داشته 
و به ۵۱ درصد رســیده است که این 
آمار خیلی بالاســت. ایــن در حالی 

است که این آمار در سال های ۱۳۹٧ 
 و ۱۳۹۸ در حــدود ۳۴ درصــد بوده 

است.
حضور افراد در شغل های دم دستی

گزارش ها  شقاقی همچنین می گوید: 
نشــان می دهد که ما حتی به تعداد 
شاغلان ســال ۱۳۹۸ نرسیده ایم. در 
ســال ۱۳۹۸ در حدود ۲۴ میلیون و 
٧۵۱ هزار نفر تعداد شاغلان بوده، در 
حالی که این نرخ در ســال ۱۴۰۱ به 
۲۳ میلیون و ٧٧۹ هزار نفر رســیده 

است.
وی می افزایــد: وقتی بیمــاری کرونا 
شیوع پیدا کرد، یک بخشی از شاغلان 
کشور بیکار شدند، ولی بعد از این که 
کرونا برطرف شــده، هنوز به شاغلان 

قبل از دوران کرونا هم نرسیده ایم.
ایــن کارشــناس اقتصــادی تصریح 
می کند: شــواهد نشــان می دهد که 
بسیاری از افراد به مشاغل با بهره وری 
پایین غیرمولد و دم دستی و غیرپایدار 
روی آورده اند. خیلــی از افراد که در 
مشــاغل با بهره وری بــالا یک زمانی 
مشــغول به کار بوده اند، شغل شان را 
از دســت داده اند و به مشاغل سطح 

پایین تر روی آورده اند.
شقاقی متذکر می شــود: برای مثال، 
یک فرد که در یک کارخانه مشــغول 
به کار بوده، اخراج شــده و در اسنپ 
کار می کند. یا یــک مهندس که در 
کارخانــه ای بــه صورت تمــام وقت 
مشــغول به کار بوده، از آن جا بیرون 
آمده و در اسنپ کار می کند یا شغل 
غیربهره ور را انتخاب کرده است. این 
فرد با این که جزو شــاغلان محاسبه 
می شــود، ولی ارزش افزوده بالایی در 

اقتصاد ایران ندارد.
وی تاکید می کنــد: نرخ بیکاری یک 
عــدد گمراه کننده ای اســت و برای 
مسوولان و مدیران نباید این گمراهی 
را ایجاد کند که وضعیت خوب است. 
نرخ بیکاری ۸ درصدی را هر کســی 
ببیند، می گوید نرخ بیکاری ۸ درصد 
است، در حالی که برای وضعیت بازار 
کار یک مجموعه شاخص هایی را باید 
در نظر بگیریم تا واقعیات اقتصاد ایران 
را نشــان دهد: تعداد شاغلان کشور، 
اشــتغال پاره وقت، نرخ مشــارکت و 
تغییر شــغل به سمت مشاغل سطح 

پایین یا غیرمولد و غیر بهره ور.

آمار نشان می دهد که نرخ مشارکت در اقتصاد ایران کاهش پیدا 
کرده و مفهوم کاهش نرخ مشارکت این است که بخشی از شاغلان 
به هر دلیلی حاضر به کار دیگر نیستند. این نکته مهمی است که در 

اقتصاد ایران نرخ مشارکت روند کاهشی دارد

,,

ایران برق و گاز عراق را قطع کرد
ســخنگوی وزارت برق عراق با بیان اینکه 
صادرات گاز ایران بــه عراق به دلیل بدهی 
بغداد به تهران کاهش یافته است، گفت که 
دولت الســودانی پیگیر ایجاد راه حل نهایی 
برای پرداخت بدهی عراق است. به گزارش 
»صبح امروز« و به نقل از ایلنا، احمد موسی، 

ســخنگوی وزارت برق عراق، درباره کاهش 
ساعات تامین برق شهروندان عراقی گفت: 
دلیل آن، قطعی گازرسانی ایران به کل منطقه 
جنوب عراق به میزان ۱۰ میلیون مترمکعب 
است که فعالیت نیروگاه های گازی الرمیله و 
نیروگاه گازی نجف و نیروگاه خور الزبیر در 

بصره را تحت تاثیر قرار داده است. وی با بیان 
اینکه توقف ۱۰ میلیون متر مکعبی صادرات 
گاز ایران به منطقه مرکزی عراق نیز غافلگیر 
کننده بوده اســت، گفت: در نتیجه کاهش 
واردات گاز ایران تولید برق به اندازه پنج هزار 

مگاوات کاهش داشته است.

یادداشت

بازارخودرو

خرید خودروی مونتاژی بعد از 1۷ تیر 
مشمول افزایش قیمت می شود

اگر خریــداری تا پیش از 
تاریــخ ۱٧ تیرماه اقدام به 
خرید خودروهای مونتاژی 
کرده و منجــر به تنظیم 
همان  باشد،  قرارداد شده 
قیمت هــای قبلــی مبنا 
خواهــد بود و مشــمول 
افزایش قیمت های جدید 

نمی شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از مهر، صبح روز 
گذشته قیمت های جدید خودروهای مونتاژی از سوی شورای 

رقابت اعلام شد.
با توجه به افزایش قیمتی که نسبت به نرخ های ۱۶ اردیبهشت 
ماه اعمال شده، شــورای رقابت اعلام کرد که »اگر خریداری تا 
پیش از تاریخ ۱٧ تیرماه اقدام به خرید خودروهای مونتاژی کرده 
و منجر به تنظیم قرارداد شده باشد، همان قیمت های قبلی مبنا 

خواهد بود و مشمول افزایش قیمت های جدید نمی شود.«
همچنین طبق تاکید شورای رقابت، در صورت تخلف خودروساز 
از قیمت های یاد شده و عدم تمکین به نرخ های شورای رقابت 
تا همان تاریخ، حق شــکایت برای مشــتریان و خریداران این 

محصولات پابرجاست.
ســپهر دادجوی توکلی مدیر روابط عمومی شــورای رقابت در 
این ارتباط به مهر گفت: اگر مشتری در سامانه یکپارچه فروش 
خودرو صرفاً نوبت گرفته باشــد و مثلاً گفته شود که این نوبت 
برای فصل پاییز است مشمول افزایش قیمت می شود زیرا هیچ 

بده و بستان و قراردادی رد و بدل نشده است.
وی تصریح کرد: بنابراین این افزایش قیمت مربوط به کســانی 
اســت که هنوز وارد معامله نشده اند و کسانی که پیش از این 
قراردادی امضــا کرد اند طبق قیمت قبلی خــودرو را تحویل 

خواهند گرفت.
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اقتباس؛راهنجاتسریالسازی
در سال های اخیر بسیاری از منتقدان 
و نویسندگان و صاحبان آثار نمایشی 
در مقــام تهیه کننــده و کارگردان از 
محدودیت ژانرها و تکراری شدن سوژه 
ها گلایه مند بودند و در این مسیر شیوه 

های متفاوتی را پیشنهاد می دادند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از برنا؛ اقتباس در ادبیات نمایشی 
یکی از مسیرهای برون رفت از تکرار و 
کلیشه شدن آثار نمایشی است که می 
تواند ناجی سریال سازی در تلویزیون 
و در شــبکه نمایش خانگی باشد. در 
گزارشــی با کارشناسان حوزه نمایش 

موضوع را بررسی می کنیم. 
 یک نویســنده اصلا بــه اقتباس نیاز 

ندارد!
 الهــام گرفتن از داســتان ها و قصه 
هــای بزرگ و معتبر  چه داخلی و چه 
خارجی که باتوجه به قــدرت و توان 
ویژگی های مرجــع را دارند می تواند 
آفرینشــی دوباره باشــد و بازآفریده، 
اثری مســتقل، تازه و بدیع باشــد که 
مخاطبــان را به خود مجذوب کند. در 
بحث اقتباس می توان با برداشــت از 
یک اثر غنی از یک نویسنده صاحب نام 
با ساختمان و سازه های جدیدی قصه 
های نو خلق کرد و عملا با این شیوه به 

تنوع تولیدات نیز کمک کرد.
حسن مشکلاتی، نویسنده در این باره 
گفت: یک نویســنده اصلا به اقتباس 
نیاز ندارد زیرا اگر به سال های زندگی 
خودش توجه کند بــه قدری مطلب 
و موضــوع وجود دارد کــه می تواند 
با پرداختن به همــان ها بدون نیاز به 
اقتباس از یــک اثر هنری یک اثر نو و 
خوب را که مخاطبان نیز همیشــه به 

دنبال هستند بسازد.
 کلمه اقتباس باید از ادبیات ایران 

حذف شود
نویسنده سریال »کت جادویی« بیان 
کرد: کلمه اقتباس باید از ادبیات ایران 
حذف شــود زمانی که مــا این همه 
موضــوع و مطلب داریم که می توانیم 
با توجه به آن ها یک اثر جذاب بسازیم 
چرا باید به دنبال یک اثر یا یک کتاب 
خارجی برویم که بر اساس موضوعات 
آن قصه بنویسیم. فیلمنامه نویس باید 

خودش مولف و داستان نویس باشد.
او دربــاره اقتباس گفــت: نمی گویم 
اقتباس درست نیست اما نیاز چندانی 
به اقتبــاس نداریــم، مــا در ادبیات 
خودمان و ادبیات خارجی کتاب های 
بسیار خوبی داریم که با شئونات جامعه 
ما هم همسنگی دارند و مشکلی ایجاد  
نمی کنند اما یک نویسنده باید به نیاز 
و خــوراک فرهنگــی مخاطب جامعه 
خودش توجــه کند. شــاید برخی از 
مسائل فرهنگی در آثار اقتباسی نگنجد 
و ضروری هم ندارد از اقتباس استفاده 
شــود نویســنده می تواند از جامعه 
خودش اســتفاده و به روز فکر کند و 
صحبت کند و جلوی بسیاری از هزینه 
های بسیار سنگین را بگیرد و ضرورتی 
هم ندارد که به خاطر صرفا اقتباس این 

هزینه ها شود.
این نویســنده ادامه داد: نویسنده اگر 
مطالعه نداشته باشد نمی تواند نویسنده 
باشد، یک نویســنده ای که برای یک 
جامعه داستان می نویسد حداقل ۵۰ 

تا ۱۰۰ کتاب را مطالعه کرده است و با 
داستان های بزرگ جهان آشنا است و 
اگر اینگونه نباشد یک نویسنده چگونه 
می تواند خوب بنویسد و درست درک 
کند و به همه نقاط جامعه نگاه کند و 

نقاط قوت و ضعف جامعه را پیدا کند.
مشکلاتی با مروری در گذشته توضیح 
داد: جامعه باید نویســنده را انتخاب 
کند و هر کسی نویسندگی نکند زیرا 
حاصل آن وضع موجود اســت. سریال 
های پر مخاطبی مانند کت جادویی، 
سفر سبز، پس از باران و ... با کم ترین 
هزینه ها نوشته و ساخته می شد. آن 
زمان نویسندگان موافق بودند تا هرشب 
اسمشان در تیتراژ سریال ها نباشد به 
شرطی که بینندگان فیلم ها و سریال 
های خوب ببینند اما ادامه پیدا نکرد و 
آن چیزی که بسیار می توانست به نفع 
کل ادبیات نمایشی ما باشد بهم خورد و 
همه متضرر شدند. اکنون هم می توان 
آثاری این چنینی نوشــت بدون اینکه 

هزینه های میلیاردی شود.
حسن مشــکلاتی در پایان گفت: در 

اســاس نباید یک نویســنده ای باشد 
که ۵ رمان مطالعه کرده باشــد و برای 
جامعه هم نویســندگی کند زیرا این 
فاجعه است، اینگونه مسائل موجب می 
شــود افراد ناکارامد روی کار می آیند 
و به یک موقعیت هایی می رسند که 
مناسبشان نیست و موجب می شود تا 

به وضع کنونی دچار شویم.
اقتباس گره گشای قصه های تکراری است!

شادمهر راستین، نویســنده سینما و 
تلویزیون نیز گفت: اقتباس در تئوری و 
در تجربه بین المللی بسیار کمک کننده 
است، تقریبا بهترین آثار سینمایی چه 
در فــروش و چه در اکــران عمومی از 
طریق اقتباس بوده اســت اما سینما 
شرایط خاص خود را دارد و ما به دلیل 
اهمیت زیادی که به کارگردانان دادیم، 
کمتر گرایش دارند به سمت فیلمنامه 
دیگری و یــا حتی کتاب های دیگری 

و ایده های خــود را مبنای همه چیز 
می دانند در نتیجه نزدیک به ۵۰ سال 
اســت که درگیر کارگردانانی هستیم 
که قصه های خودشــان را هرگونه که 
دوست دارند می سازند و نتیجه آن را 

داریم می بینیم. 
نویسنده سریال »من یک مستاجرم« 
بیان کرد: در عمر ۳۰ ساله ای فعالیت 
حرفه ای مــن تقریبا  شــاید ۳۰ بار 
درباره اقتباس مصاحبه کرده ام و عین 
۳۰ بار مصاحبه گفته ام اقتباس بسیار 
مهم است و دلیل اینکه اقتباس صورت 
نمی گیرد عدم اعتماد تهیه کنندگان 
دولتی به خصوص به کارگردانان، عدم 
استقبال نویسندگان از قرار دادن آثار 
خود به دســت فیلمنامه نویســان و 
کارگردانان و بــازار راکت کتاب ها به 
خصوص کتاب های ایرانی می باشــد 
این سه عامل باعث می شود تا تنها به 
ایده های کارگردانی سر صحنه بسنده 
کنیم و آثاری با کیفیت پایین بسازیم. 

شادمهر راســتین ادامه داد: فرض بر 
اینکه ما یک شــرایط تولید مناسب، 

مدیر با ســواد، تهیه کننــده ای که با 
سرمایه خود می خواهد ریسک کند و 
کارگردانی که قبول کرده تا تعریف از 
دیگری باشد داریم، در چنین شرایطی 
قاعدتا داســتان های داخلی داستان 
های زیبایی است و می تواند به ساخت 

فیلم های خوب کمک کند. 
مطالعه در تولید فیلم و سریال های خوب 

تاثیرگذار است
او گفت: مطالعه بســیار در تولید فیلم 
و سریال های خوب تاثیرگذار است اما 
واقعیت این اســت که هرچقدر هم ما 
بگوییم مطالعه بســیار کمک کننده و 
خوب است، آنچه که الان جوابگو است 
چه برای مخاطب و چه گروه تولید کار 
بزن در رو و فحــش دادن به دهه ۵۰ 

است. 
این نویسنده با بیان اینکه نویسندگان 
اگــر ادبیاتی باشــند داســتان های 

خوبی نوشــته اند و داســتان هایی از 
واقعیــت های روزمره نوشــته اند که 
قاعدتا داســتان های روزمره سانسور 
می شــوند، بیان کــرد: فرض بگیریم 
واقعیت هــای روزمره بــدون قاچاق، 
روابــط نامتعارف و ... که بســیار رایج 
داســتان های خوبی اســت که کتاب 
های کانون پــرورش دارد اما چندین 
بار تعدیل چاپ شــده است چون آن 
کتاب ها در حــوزه محدودی خریدار 
 دارد و زمانــی که وارد عرصه ســینما 
می شــود مانند کمدی های امروزی 

نیست. 
او با اشــاره به موفقیت سریال »زخم 
کاری« گفت: آنچه که ســریال »زخم 
کاری« را موفــق کرد داســتان خوبی 
بود که نوشــته شــده بود، تیم خوبی 
که در نشــر چشــمه حضور داشتند، 
اقتباس خوب کارگردان و ... بود، همه 
ایــن عوامل یک مجموعه اســت این 
مجموعه  چرا در کارهای بعدی که باز 
هم اقتباسی بود انجام نشد؟ به خاطر 
سانســور، بی ســوادی مدیران و جاه 

طلبی کارگردانان. 
راستین ادامه داد: بی توجهی مخاطب 
و سازندگان به داســتان های معاصر، 
از آســیب های حوزه اقتباس است در 
نتیجه به خارج از کشور نگاه دارند و هر 
چه که در خارج از کشور وجود دارد را 
به عنوان الگو قرار می دهند و با همون 
فرمول قدیمی به ساخت فیلم ها می 

پردازیم. 
شــادمهر راســتین در پایــان گفت: 
بخشــی عمده ای از وضعیت موجود 
سینما و سریال های نمایش خانگی 
به مخاطب مربوط است، مخاطب به 
شدت سهل انگار است و بار مسئولیت 
چیــزی که الان اســت بخش خیلی 
کمــی از آن به عهــده کارگردان و 
تهیه کننده اســت. زمانی که با این 
نــوع از فیلم ها اقتباس می کنند که 
هیچ یک از عواملش حاضر نیســتند 
به عنوان افتخار ســینمایی و سابقه 
کارشــان مطرح کنند عملا مخاطب 
دارد به تمام تلاش ها بی توجهی می 
کند بنابرااین مخاطبان باید داســتان 
های مختلف و کتاب های مختلف را 
بخوانند و بفروش برسد تا کارگردان 
و نویسندگان هم دست به اقتباس از 

کتاب های پر فروش بزنند. 

مطالعه بسیار در تولید فیلم و سریال های خوب تاثیرگذار است 
اما واقعیت این است که هرچقدر هم ما بگوییم مطالعه بسیار 

کمک کننده و خوب است، آنچه که الان جوابگو است چه برای 
مخاطب و چه گروه تولید کار بزن در رو و فحش دادن به دهه 

50 است
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راهیابی ۲ انیمیشن ایرانی به کارتون کلاب ایتالیا
انیمیشــن های ایرانی »بیا آشــتی کنیم« و 
»پیش از بهشت« به جشــنواره بین المللی 
کارتون کلاب ایتالیــا راه یافتند. به گزارش 
روزنامه»صبــح امــروز« و به نقل از ایســنا، 
انیمیشن کوتاه »بیا آشتی کنیم« به کارگردانی 
عبدالله علیمراد از تولیدات مرکز انیمیشــن 

ســوره و فیلم کوتاه »پیش از بهشــت« به 
کارگردانــی احمد حیدریان و تهیه کنندگی 
محدثه پیرهادی از تولیدات باشگاه فیلم سوره 
به سی و نهمین دوره از جشنواره بین المللی 
کارتون کلاب ایتالیا راه یافتند. این رویداد از  
جشنواره های شناخته شده  سینمای ایتالیاست 

که به انیمیشن، کمیک و بازی اختصاص دارد. 
جشــنواره »کارتون کلاب« در سال ۱۹۹۵، 
آغاز به کار کرد و یک سال بعد به صورت بین 
المللی برگزار شد. سی و نهمین دوره جشنواره 
کارتون کلاب از ۱۰ تا ۱۶ )۱۹ تا ۲۵ تیر( در 

شهر ریمینی ایتالیا برگزار می شود.

شبکه اجتماعی »تردز« 100 میلیونی شد
اپلیکیشن »تردز« اینستاگرام 
که مبتنی بر متن است، ظرف 
مدت پنج روز از زمان عرضه، 
موفق شد ۱۰۰ میلیون کاربر 

را جذب کند.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، این 

اپلیکیشــن که به عنوان رقیب توییتر شناخته می شود، چهارشنبه 
گذشته عرضه شــد. مارک زاکربرگ، مدیرعامل شرکت متا پلتفرم 
)شرکت مادر اینستاگرام( در نخستین روز عرضه این اپلیکیشن گفت: 
در دو ساعت اول، دو میلیون نفر و در مدت چهار ساعت، پنج میلیون 
نفر و در مدت هفت ســاعت، ۱۰ میلیون نفر به »تردز« پیوســتند. 
صبح روز بعد، مدیرعامل متا اعلام کرد بیش از ۳۰ میلیون نفر عضو 

اپلیکیشن جدید شده اند.
تاکنون، چت ربات چت جی پی تی شرکت OpenAI رکورددار جذب 
کاربر بود و در ۴۰ روز نخست عرضه، به ۱۰ میلیون کاربر روزانه و در 
حدود دو ماه پــس از آغاز عرضه، به نقطه عطف ۱۰۰ میلیون کاربر 
ماهانه رســیده است. با توجه به این که »تردز« در ماه نخست عرضه 
است، این اپلیکیشن به رکورد ۱۰۰ میلیون کاربر فعال ماهانه رسیده 

است و اکنون، حفظ کاربران در این پلتفرم، چالش اصلی خواهد بود.
در حالی که بسیاری از افراد تلاش می کنند پلتفرم شبکه اجتماعی 
متنی متا را امتحان کنند، این اپلیکیشن بعضی از ویژگی ها را ندارد. 
به خصوص از پروتکل »اکتیویتی پاب« که در شــبکه های اجتماعی 
غیرمتمرکز استفاده می شود، پشتیبانی نمی کند. متا اعلام کرده است 
سرگرم کار روی این مسئله است اما تا زمان افزوده شدن این پشتیبانی، 

این اپلیکیشن بخشی از اپلیکیشن های غیرمتمرکز نخواهد بود.
بر اســاس گزارش وب سایت تکِ کرانچ، بعلاوه، این اپلیکیشن رابط 
کاربری وب فقط خواندنی دارد و از جستجوی پست، پیام مستقیم، 

هشتگ پشتیبانی نکرده و فید دنبال کننده، ندارد.

هدایای نقدی جایزه ویژه نوبل ایرانی ۵0 
درصد افزایش یافت

مدیرعامل بنیاد فرهنگی البرز 
با بیان اینکــه هدایای نقدی 
جایزه ویژه البرز یا به عبارتی 
جایزه نوبل ایرانی برای امسال 
در مقایسه با ســال گذشته 
۵۰ درصــد افزایــش یافت، 
گفت: جایزه بنیاد البرز یکی از 

نمادهای شایستگی و برتری علمی کشور است که از سال ۱۳۴۲ در 
دستور کار این بنیاد فرهنگی قرار گرفته است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، حیدر ارشدی با بیان 
اینکه از مهمترین اهداف بنیاد فرهنگی البرز کمک به اشاعه فرهنگ 
کشور و تجلیل از مقام علمی دانشمندان و پژوهندگان برتر و تشویق 
دانشــجویان و دانش آموزان برگزیده، نوباوگان و نوجوانان با استعداد 
ایرانی است، اظهار داشت: بنیاد فرهنگی البرز که به همت مردی بزرگ، 
خیراندیش و نیک سیرت به نام زنده یاد حسینعلی البرز در سال ۱۳۴۲ 
تاسیس و وقف گردید،  تاکنون چندین هزار نفر از نخبگان برتر علمی 
کشور را مورد حمایت و تشویق قرار داده که طی سالهای اخیر در قالب 

همایش های ملی محقق شده است.
دبیرکل جایزه البرز ادامه داد: به همین منظور به مناسبت شصت و 
یکمین سال تأسیس بنیاد فرهنگی البرز، آئین جایزه البرز ۱۴۰۲ در 
بخش دانش آموزی با هدف تقدیر از ۶۱ نفر از دانش آموزان برتر سراسر 

کشور، طی مراسمی در نیمه آبان ماه سال جاری برگزار می  شود. 
ارشــدی افزود: باتوجه به رویکرد سنوات اخیر بنیاد فرهنگی البرز 
در رشــد رقم نقدی جوایز و به دنبال تصویب تداوم این افزایش در 
جلسه اخیر هیئت امنای بنیاد فرهنگی البرز، رقم جایزه البرز ۱۴۰۲ 
در بخش دانش آموزی با افزایش پنجاه درصدی نسبت به سال قبل 

تعیین شد.
وی اظهار داشت: بر همین اساس، به هر یک از دانش آموزان منتخب 
کشــوری در پایه نهم مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال جایزه نقدی به همراه 
گواهی جایزه البرز و در پایه دوازدهم به هر یک از دانش آموزان منتخب 
کشوری مبلغ ۴۵۰ میلیون ریال جایزه نقدی همراه با گواهی جایزه 

البرز از طرف بنیاد فرهنگی البرز اهداء می شود. 
شصت و یکمین سال جایزه البرز دانش آموزی به همت بنیاد فرهنگی 
البرز و با همکاری سازمان اوقاف و امور خیریه، وزارت آموزش و پرورش، 
بنیاد ملی نخبگان و رسانه ملی برگزار می شود، علاقمندان جهت کسب 
www. اطلاعات بیشــتر می توانند به ســایت جایزه البرز به نشانی

alborzprize.ir )سامانه دانش آموزی( مراجعه نمایند.

کافهخبر
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برگزاریمانورامدادونجاتبرایزلزله6ریشتریدرمشهد
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراســان 
رضوی جزئیات برگــزاری مانور تمام عیار 

امداد و نجات در مشهد را تشریح کرد.
به گزارش صبح امروز محسن ذاکریان در 
نشســت خبری »مانور تمام عیار امداد و 
نجات«، اظهار کرد: محور مانور تمام عیار 
امداد و نجات در یک ســناریوی زلزله ۶.۲ 
ریشتری در کانون مشهد و کلات است که 
مناطقی از مشهد را تحت تاثیر خود قرار 
می دهد.  وی در خصوص ضرورت برگزاری 
این مانــور ادامه داد: در حــوزه حوادث با 
وجود اینکه تقسیم وظایف بین دستگاه ها 
در شرایط بحران تفکیک شده اما در زمان 
حادثه اغلب یکی از اتفاقاتی که چالش ایجاد 

می کند، ناهماهنگی بین دستگاه ها ست.
انتظار از مانور تمام عیار

ذاکریان تصریح کرد: آنچه که به عنوان مانور 
تمام عیار مد نظر است این است که  کلیه 
هماهنگی های آن حادثه مورد ارزیابی قرار 
گیرد و همزمان باید محقق شود؛ به عنوان 
مثال اسکان اضطراری در تعریف تمام عیار 
یعنی همه شــرایط برای اسکان از جمله 
بهداشــت، امنیت، اقلام غذایی، گرمایش، 
برق و... وجود داشــته باشد؛ لذا مانور تمام 
عیار یعنی همه آنچه در کار اســت از یک 
ماموریت، کنشگری و دستگاه بالاتررفته و 
هماهنگی بین دستگاه های مختلف دیده 

شود؛ انتظار ما از مانور تمام عیار این است.
مانور در حاشیه شهر مشهد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراســان 
رضوی افزود: بر اساس جمع بندی صورت 
گرفته، برای این مانور محوریت شــرق و 
شمال شرق کشــور و به میزبانی خراسان 
رضوی در نظر گرفته شد و چندین نقطه از 
استان مورد ارزیابی قرار گرفت، اما به جهت 
آسیب پذیری منطقه حاشیه شهر و تراکم 
جمعیتی با توجه به اینکه به اندازه چندین 
استان در حاشیه شهر جمعیت داریم و از 
حیث اجتماعی و فرهنگی هم بافت خاص 

خود را دارد، این نقطه انتخاب شد.
وی بیان کرد: با توجه به اینکه در حاشیه 
شــهر نیاز به عرصه مناســب بــود، در 

جمع بندی ها به بوستان بهار رسیدیم که 
یک فضای با دسترســی دشوار دارد و این 
سختی دسترسی، تمرین ما را مضاعف می 
کند. در این جنس کار مهمترین مســئله 
این است که جلسات متعدد با دستگاه های 
مختلف برگزار شــده و یک بار به صورت 
جدی به زلزله مشهد فکر کرده و اقدامات 

خود را به صورت مصداقی تست کنیم.
اسکان و پشتیبانی از مانور

ذاکریان عنوان کرد: یک برش از این مانور 
در قالب اســکان اضطراری در یک اردوگاه 
قرار است اجرا شــود. ۱۰۴ چادر امدادی 
مستقر کردیم. از طرفی برای انتخاب روز، 
۲۱ تیر مــاه را برای برگزاری مانور تعیین 
کردیم که بر اســاس اعلام هواشناسی به 
عنوان گرمترین روز سال است تا سختی در 

کار هم مورد آزمایش قرار گیرد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراســان 
رضوی اظهار کرد: کلیه دستگاه های استان 
از شــرکت فرآورده های نفتی برای تامین 
ســوخت بالگرد و خودروهای امداد رسان 
و... تا بهداشــت برای نظــارت بر محیط 
و... را در نظر گرفته ایــم. علاوه بر این نیز 
دستگاه های حمایتی از جمله کمیته امداد 
و بهزیســتی نیز در کار دیده شده اند و در 

بافت آسیب پذیر وارد می شوند.
حضور 5 نفر از بانوان در تیم واکنش سریع

وی با بیان اینکه سه استان خراسان جنوبی 
و شــمالی و رضوی با هم این کار را انجام 
می دهند، افزود: سه فروند بالگرد در عملیات 

شرکت می کنند. تیم های واکنش سریع از 
اســتان های دیگر در حال حاضر در حال 
تمرین هستند و تیم های زنده یاب را نیز در 
ایــن مانور داریم که در مجموع ۶۰ نفر در 
این تیم ها هستند، ضمن اینکه ۵ نفر از تیم 

واکنش سریع را بانوان تشکیل می دهند.
ذاکریان با اشــاره به اینکه  برای اولین بار 
این تمرین در اســتان انجام خواهد شد، 
عنوان کرد: ابتدا با پرواز بالگرد کار را شروع 
می کنیم، مســافت یک کیلومتری طی و 
بالگرد در اردوگاه مســتقر می شود. سپس 
خودروهای امدادرسان وارد عمل می شوند 
و ظرف یک ســاعت و نیم خدمات عینی 
برای افراد مســتقر در ۱۰۴ چادری که در 

اردوگاه برپا شده است، انجام خواهد شد.
فراخوان از شهرستان ها

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراســان 
رضوی  ادامه داد: از خراســان رضوی ۱۵۰ 
نفر به تفکیک از هر شهرستان استان ۵ نفر 
برای حضور در این مانور فراخوان شــده اند 
که در این مانور به ما کمک رسانی خواهند 
کرد. مجموعه سازمان امداد و نجات هلال 
احمر کشور نیز حضور دارند. دبیر کل هلال 
احمر کشور و مسئولان استانی هم در مانور 
حاضر بوده و به ما کمک خواهند کرد. اطلاع 
رسانی رسانه ها  وی با اشاره به همکاری ۲۵ 
دستگاه استان در اجرای این عملیات گفت: 
نقش رسانه در این راستا قابل توجه است؛ 
چراکه این مانور ممکن اســت در منطقه 
ایجاد التهاب کند لذا اطلاع رسانی رسانه ها 

در ایــن خصوص اهمیــت دارد تا مردم از 
برگزاری این مانور دچار تشــویش نشوند؛ 
زیرا هدف ما آرامش مردم اســت. در ادامه 
این نشست ابولفضل رفیعی، معاون امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر خراسان رضوی 
اظهار کرد:  مانور تمام عیار امداد و نجات در 
روز چهارشنبه با فرضیه زلزله ای به بزرگی 
۶.۲ ریشتر در جاده کلات برگزار می شود 
که منطقه متاثر از این حادثه، منطقه خواجه 

ربیع و حاشیه بوستان بهار است.
توزیع 8 قلم کالای اساسی

وی گفت: کانــون این زلزله جاده کلات و 
منطقه آســیب دیده منطقه خواجه ربیع 
اســت؛ چراکه این منطقه بافت ضعیفی 
داشــته، باعث ریزش ســاختمان شده و 
۴۰۴هــزار نفر متاثر از حادثه می شــوند 
کــه اردوگاه ۱۰۰۰نفری برای آنها در نظر 
گرفته شده اســت. سه فروند بالگر، حمل 
بار و ارزیابی منطقــه را انجام خواهند داد. 
ســپس تیم های واکنش سریع وارد عمل 
خواهند شد و هشــت قلم کالای اساسی 

توزیع می شود .
عملیات راپل با طناب

رفیعی گفت: ســقوط آزاد و پرش با چتر 
همراه با پرچم جمهوری اســلامی ایران، 
عملیات راپل با طناب ۴۰ میل به منظور 
ارزیابی منطقه به همراه تیم آنست سازمان 
و هلی شات بلندگو دار، جستجو در آوار و 
تلاش بــرای یافتن ۴ فرد محبوس در زیر 
آوار توسط تیم آنست و زنده یاب از جمله 

اقدامات در این مانور است.
برنامه های اجرایی این مانور

معــاون امــداد و نجات جمعیــت هلال 
احمرخراســان رضوی  گفــت: همچنین 
عملیات انتقال اقــلام امدادی، فرود آرگو با 
بالگرد و انتقال مصدوم توســط آرگو، ورود 
خودروهــای عملیاتی کلیه دســتگاه های 
امدادرسان به منطقه، اســکان اضطراری، 
طبخ نان و غذای گرم برای افراد مستقر در 
چادرها و عملیات رهاسازی و انتقال مصدوم 
از خــودروی افراد واژگون شــده نیز جزء 

برنامه های اجرایی این مانور خواهد بود.
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منطقه شش 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی . نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانون 
تعییــن تکلیف وضعیــت  اراضی و ســاختمان های فاقد 
ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲٧۲۰۰۰۳۳۴ مورخــه ۱۴۰۲/۳/۲۳ هیات  
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی منطقه 
شــش مشهد تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی دولت 
جهموری اســلامی ایران با نمایندگی سازمان ملی زمین و 
مسکن با شناســه ۱۴۰۰۰۱۸۰۰۶۳ نسبت  به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۹۲۹/٧۹ مترمربع قسمتی از 
پلاک ۱۸۹ فرعی از ۱۹۱  اصلی واقع در اراضی چهارچشمه  
بخش ۱۰ مشهد خریداری با واسطه / بدون واسطه از محل 
مالکیت مشاعی متقاضی مالک رسمی محرز گردیده است، 
لذا به اســتناد ماده  ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبــت  در دو روزنامه به فاصلــه ۱۵ روز از طریق یکی از 
روزنامه های محلی و یکی از روزنامه های  کثیرالانتشــار 
اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یــا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۲۰. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۳ م.الف ۳۰۱
 هادی ریحانی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد

 ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند 
رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶٧۰۰۰۶۲۱ مورخ 
۱۴۰۲/۳/۲٧ و رای اصلاحی ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶٧۰۰۰۸۱۶ 
مورخ ۱۴۰۲/۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســین لطیفی 
فرزند احمدعلی در ششــدانگ یکباب منزل مســکونی به 
مساحت  ۲۱۳/۶۰ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۶۳٧ 
فرعــی از ۸  اصلی واقع در اراضی زاک  خراســان رضوی 
بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیــه چهار از محل 
مالکیت خود متقاضی و علی اکبر نیکدل ) مقدار ۲۰۸/۱۰ 
مترمربع از محل مالکیت خود متقاضی از پلاک ۶۳٧ فرعی 
از ۸  اصلی و مقدار ۵/۵ مترمربع از محل مالکیت علی اکبر 
نیکدل از پلاک ۸  اصلی ( محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۲۰. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۵/۴ م.الف۲۹۹
 حمیدرضا افشار
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

یکقطعهزمینورزشیویکقطعهزمینآموزشی)مهدکودک(درشهرمشهدمقدس
اداره کل راه و شهرســازي خراســان رضوي در نظر دارد مســتند به بند ب ماده ۱۰۰ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و 
دســتورالعمل اجرایی آن ،  ۲ قطعه زمین به شــرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(،طبق شرایط 
،مدارک و برنامه زمانی مندرج در سامانه مذکور از طریق فراخوان عمومی به دارندگان موافقت نامه اصولی به صورت اجاره به شرط 
نملیک واگذار نماید.لذا جهت شرکت در فراخوان موصوف، می توانید از مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۰لغایت ۱۴۰۲/۰۴/۲۴)حتما تا این تاریخ 
با توکن وارد سایت و اسناد دانلود شود( و مهلت پرداخت ودیعه و ارائه پیشنهاد تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۳ به سامانه ستاد مراجعه نمایید.

توضیحات: آدرس: مشهد مقدس-بلوار دستغیب-تقاطع بلوار خیام-اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی به شماره تلفن 0۵13۷628414-1۷

جهت دریافت اطلاعات بیشتر به سایت اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی به ادرس اینترنتی )http://razavi.mrud.ir( و 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس اینترنتی )www.setadiran.ir( مراجعه نمایید.لازم به ذکر است کلیه مراحل 
برگزاري فراخوان اعم از دریافت و تحویل اســناد و ســایر مراحل مرتبط با آن، تنها از طریق درگاه سامانه ستاد انجام خواهد شد و 

دریافت و تحویل اسناد از سایر محل ها امکان پذیر نخواهد بود.
ادارهکلراهوشهرسازیخراسانرضوی شناسه آگهی۱۵۲۵۵۰۴

آگهیفراخوانعمومی

پلاک ثبتی

پلاک 48۷43 
فرعی مفروز و 
مجزی شده از 

۷228 فرعی از 
1۷6 اصلی

پلاک 4۷94۷ 
فرعی مفروز و 
مجزی شده از 
18113 فرعی 
از 1۷۵ اصلی

مساحت
 )مترمربع(

به سامانه 
ستاد 

مراجعه 
گردد.

به سامانه 
ستاد 

مراجعه 
گردد.

قیمت 
)پایه ریال(

به سامانه 
ستاد 

مراجعه 
گردد.

به سامانه 
ستاد 

مراجعه 
گردد.

شرایط
 پرداخت

نقد و 
اقساط

نقد و 
اقساط

آدرس

مشهد- امیریه 
14)محمدیه2۷(

مشهد- قاسم آباد- 
نبش ادیب 28

شماره مزایده 
در سامانه ستاد

20020033۷400000۵

20020033۷4000006

کاربری

ورزشی

آموزشی
)مهدکودک(

نوعیت

زمین

زمین
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نگذاریمپایههایزندگیبهاینراحتیازهمگسستهشود؛

شکستیبهنام»جدایی«
طلاق؛ پدیده ای نامیمون که شــاکله 
یک زندگی را بر باد می دهد و حاصلی 
جزء رنج، غم، افسردگی و تنهایی برای 
زوجین و فرزندان نــدارد؛ این همان 
شنیدن صدای ساز ناکوکی است که 
پایه هــای یک خانواده را به ســرعت 

لرزان و تخریب می کند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایرنا؛ شاید اگر در سال های 
گذشته نه چندان دور، شنیده می شد 
که یکی از دوستان و آشنایان در حال 
جدایی و طلاق است، همگان تعجب 
می کردند اما با تاسف تحت تاثیر برخی 
رفتارها از جمله توقعات بالا، تجملات، 
چشــم و هم چشــمی، این هیولای 
ویرانگر زندگی بســیاری از خانواده ها 

از جمله جوانان را هدف گرفته است.
واژه طلاق همچنان بــرای برخی از 
خانواده های ســنتی بسیار سنگین و 
غم انگیز است زیرا والدین توان دیدن 
جدایی فرزندان خــود از زندگی که 
روزهایی به آنها وابسته بودند و عشق 
می ورزیدنــد را ندارند، این جدایی ها 
مشــکلات روحی و روانــی برای دو 
طرف به همراه دارد اما برای برخی هم 
عادی شده و تا به قول قدیمی ها »تقی 
به توقی می خــوره« حرف از طلاق و 

جدایی را می زنند.
این در حالی است که جدایی و طلاق 
آسیب های جدی را برای زن و مرد به 
همراه دارد، اما این آسیب جایی بیشتر 
احساس می شود که والدینی که قصد 
جدایی دارند فرزند یا فرزندانی را هم 
دارند، آن گاه اثــرات منفی و مخرب 
این تصمیم درست یا غلط پدر و مادر 

بیشتر بر روحیه و روان فرزندان تأثیر 
می پذیرد.

۴۰درصد طلاق با حداقل یک فرزند
اینکه براساس گفته سیدکاظم فروتن 
دبیر ســتاد ملی جمعیت، اکنون ۴۰ 
درصــد طــلاق در خانواده هایی رخ 
می دهد کــه دارای حداقل یک فرزند 
هستند، موضوعی بسیار نگران کننده 
اســت زیرا اثرات مخرب این جدایی 
تا سال های ســال در ذهن و یاد این 
فرزندان باقی می مانــد و به فرزندان 
طــلاق رنج ها و دردهایــی را با خود 
یدک می کشــند که کسی نمی تواند 

آنها را درک کند.
از هر سه ازدواج یک طلاق ثبت می شود

بررسی علت و عوامل طلاق در جامعه 
به عنوان یکی از مهمترین موضوعاتی 
است که باید مورد بحث و بررسی قرار 
گیرد چرا کــه اکنون این واقعه روز به 
روز در حال افزایش اســت به گونه ای 
که ســیدکاظم فروتن دبیر ستاد ملی 
جمعیت می گوید: نداشتن درک زن و 
مرد از تفاوت های همدیگر اصلی ترین 
عامل بــرای اختلافــات خانوادگی به 
شمار می رود به همین منظور آموزش 
تفاوت های زن و مرد قبل از ازوادج یکی 

از ضروریات زندگی به شمار می رود.
وی معتقد اســت: زنان و مــردان از 
تفاوت های همدیگر اطلاع درســتی 
ندارند و در بحــث آموزش ها به این 

حــوزه تمرکز جدی نمی شــود و در 
صورت داشــتن تمرکز بیشتر به این 
از مشــکلات موجود  موضوع برخی 

خانواده ها حل خواهد شد.
فروتن اظهار داشت: با توجه به اینکه 
اختلاف میان زنان و مردان در زندگی 
مشــترک درمان های خاص دارند و 
هیچ مشکلی در حوزه خانواده بدون 
درمان نیســت، اما معتقدیم که باید 
درمان بــه موقع انجام شــود تا کار 

دشوارتر نشود.
دبیر ستاد ملی جمعیت در ادامه افزود: 
طبق آمارهای موجود از هر سه ازدواج 
یک مورد منجر به طلاق می شود اما 
آنچه که جای نگرانی و ناراحتی دارد 
این اســت که ۴۰ درصــد طلاق در 
خانواده ها مختص خانواده هایی است 

که حداقل یک فرزند دارند.

آمارهای ازدواج و طلاق چه می گویند؟
براساس اعلام ســازمان ثبت احوال 
کشــور، در ۱۰ ماهه ســال ۱۴۰۱ و 
طبق اطلاعات ثبت شده ۴۴۱ هزار و 
۴۱۹ واقعه ازدواج به ثبت رسید که در 
همین مدت، ۱۶۸ هزار و ۲۴۴ واقعه 

طلاق ثبت شد.
این آمارها نشان می دهد که با وجود 
رونــد افزایشــی طــلاق در جامعه، 
بسیاری از پایه های زندگی جوانان به 
ویژه در ســال های اولیه ازدواج آنان 
سست و سست تر شده است که باید 
برای ایــن موضوع چاره ای اساســی 

اندیشید.
آمارهای جدید از واقعه طلاق و ازدواج 

در کشور
آمارهای ســال ۱۴۰۲ از وقایع ازدواج 
و طلاق در سازمان ثبت احوال کشور 

نیز نشان از افزایش آمار طلاق می دهد 
به گونــه ای که تا اول خرداد ٧۹ هزار 
و ۲۶۰ مورد ازدواج در کشور به ثبت 
رسیده که ۳٧ هزار و ٧۰۱ مورد آن به 
طلاق انجامیده است که این داده های 
آماری نشــانگر افزایش آمار طلاق به 

بیش از ۴۵ درصد است.
نبود طرح جامع کنترل و پیشگیری از 

آسیب های اجتماعی
اهمیت موضوع آسیب های اجتماعی 
همچون طلاق به حدی است که قوه 
قضاییه در جلســات مختلف به این 
موضوع ورود کرده اســت تا شاید از 
این طریق امکان رسیدگی به وضعیت 
آســیب ها در جامعه جدی تر گرفته 

شود.
به همین منظور ذبیــح الله خداییان 
رئیس ســازمان بازرسی کل کشور از 
نبود طرح جامع کنترل و پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی، انتقاد کرده و 
گفته است: در حوزه پیشگیری و مقابله 
با آسیب های اجتماعی همه شانه خالی 
می کنند و سعی می کنند که توپ را به 
زمین هم بیندازند. برای پیشگیری و 
مقابله با آسیب های اجتماعی هرکدام 
از دستگاه ها جزیره ای عمل می کنند 
که این امر باعث شــده در رسیدن به 

اهداف خود موفق نباشیم.
احمد رحمانیان قائم مقام ســازمان 
بازرسی کل کشور نیز از حاشیه نشینی، 
طــلاق و کــودکان کار بــه عنوان 
موضوعات مهم کلانشهرها یاد کرده و 
گفته است: تهیه طرح جامع کنترل و 
کاهش آسیب های اجتماعی با اولویت 
طلاق، کودکان کار، حاشیه نشینی از 

موضوعاتی اســت که آنگونه که باید 
مورد توجه قرار نگرفته است.

نگران آمار طلاق های رسمی هستیم
آســیب های اجتماعــی مانند طلاق 
بیشترین ضربه را به بانوان و فرزندان 
طلاق وارد می کنند بنابراین ریشه یابی 
علت طلاق به عنوان یکی از موضوعات 
بسیار مهم است تا نگذاریم پایه های 
زندگی به این راحتی از هم گسســته 
شــود زیرا پایداری خانواده و برقراری 
ارتباط درســت میان والدین یکی از 

خواسته های جدی فرزندان است.
انســیه خزعلی معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده نیز پیشــتر در 
نشست بررسی پیش نویس سند ملی 
مشــاوره خانواده گفته است: به طور 
عموم در بحث پایداری خانواده و روابط 
زوجین، نگران آمار طلاق های رسمی 
هستیم که واقعا هم جای نگرانی دارد 
تا از این معضل پیشــگیری شود، اما 
طــلاق عاطفی نیز مســئله غیرقابل 
انکاری اســت که بایــد آموزش ها و 
خدمات مشــاوره ای مناسبی در این 
زمینه صورت گیــرد. با همه زحمات 
انجام شده در مورد مشاوره خانواده در 

کشور خلا جدی داریم.
همچنین کاظم فروتن دبیر ستاد ملی 
جمعیت پیشــتر گفته است: افزایش 
نــرخ ازدواج و فرزنــدآوری و کاهش 
نرخ طلاق مهمترین راه برای رسیدن 
به جامعه جوان است. اصلاح ساختار 
فرهنگی جامعــه و باورهای جوانان و 
تقویت و تحکیم خانواده در جامعه از 
مهمترین سیاست های جوانی جمعیت 

در ایران امروز است.

بازگشت ۳5 درصد از حجاج ایرانی ازعربستان
۳۵ درصد زائران ایرانی تــا پایان امروز از 
عربستان خارج شــدند. براساس آخرین 
گزارش مرکز آمار و اطلاعات ستاد عملیات 
حج تمتع ۱۴۰۲ تا پایان امروز دوشــنبه 
)۱۹ تیــر( ۳۰ هزار و ۶۴۸ نفــر از زائران 
و عوامل کاروان هــا از طریق فرودگاه های 

مدینه و جده ازعربستان خارج می شوند.   تا 
پایان روز گذشته ۱۵٧۵۴ نفر با ٧۱ پرواز از 
فرودگاه مدینه و ۱۴۸۹۴ نفر با ۶۲ پرواز از 
فرودگاه جده به میهن اسلامی باز می گردند 
که در مجموع حدود ۳۵ درصد از سهمیه 
ایران در حج امســال را شــامل می شود.  

تاکنون بــرای ۱۹۹۰۰ نفر از زائران مدینه 
بعد نوبت زیارت روضه شریف اخذ شده که 
۱۶۰٧۵ نفر اســتفاده کردند. این اطلاعیه 
می افزاید: ۹۶ کاروان به تعداد ۱۴۰۴٧ زائر 
نیز با ۳۱۲ دستگاه اتوبوس زیارت دوره در 

مدینه بعد را انجام داده اند.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۴۱۴ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا صالحی  فرزند غلامعلی  به شماره 
شناســنامه ۲٧٧ صادره از بردسکن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۲۹۱/۶۴  مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۱۵۳  فرعی از۴  اصلی واقع در 
بخش ۴ بردسکن خریداری از ورثه سکینه صابر خاکپور محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۰۴/۰۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ م.الف۱۰۱
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

       آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد ۱و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۱۳۳ مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۹ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس محمدی به شناسنامه 
شماره ۴۴ کد ملی ۵۶۲۹۸۰۱۴۹۴  صادره بجستان  فرزند غلامرضا در ششدانگ  
یک قطعه محوطه مشتمل  بر ساختمان به مساحت ۵۰ مترمربع با کاربری تجاری  
، قسمتی از پلاک ثبتی ۹ فرعی از دو اصلی  واقع در بخش دوگناباد حوزه ثبت 
ملک بجســتان به آدرس: بجستان - بلوار مطهری غربی - جنب مغازه  شیرزاد  
درزاب خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  شهرداری بجستان محرز گردیده 

است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه و محلی /کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها رای هیات الصاق 
تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۴. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۰ م.الف۱۵۲
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

       آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی .نظر به دستور مواد 
۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۱۴۲  مورخ 
۱۴۰۲/۳/۳۱هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا کیان به 
شناسنامه شماره ۱٧ کد ملی ۵۶۲۹٧۶۱۹۸۶ صادره  بجستان  فرزند عباسعلی در 
ششدانگ  یکباب منزل مسکونی  به مساحت ۱۹۲/۳۵ مترمربع قسمتی از پلاک 
ثبتی ۳۹ فرعی از یک اصلی  واقع در بخش دو گناباد حوزه ثبت ملک بجستان به 
آدرس : بجستان خیابان امام خمینی ۱۸- کوچه شهید سید محمد مدنی پلاک 
۵ خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  ابوالقاسم کبیری محرز گردیده است . 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه و محلی /کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها رای هیات الصاق 
تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک 

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۴. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۰ م.الف۱۵۳
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر 
رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۶۸٧ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض 
متقاضی خانم فرح فرهادی فر فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۸۸۶ صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۹۶/۲۰ مترمربع) یکصد و نود 
و شش و بیست صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ شماره ۴۹۸  فرعی از اراضی دیزقند 
پلاک۲۳۱  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری از ورثه مالک رسمی نیره داعی و سهم الارث خود متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۰ * م.الف۱۱۴
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت 
تایباد . نظر به دستورمواد۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  املاک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در بخش ۱۴ مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و 
بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد 
: آقای عبدالقیوم ابدالی برآبادی به شناسنامه شماره  ۱۰۹۶ کد ملی ۰٧۶۹۱۴۶۲۱۱ صادره  
خواف  فرزند شهاب الدین  در ششدانگ یکباب منزل  به مساحت ۱۰۲/۲۵ مترمربع  پلاک 
شــماره ۱۱۶ فرعی از ۲۵۱  اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت 
ملک تایباد و از محل قســمتی از مالکیت شــمس الدین سعیدی و قسمتی از پلاک** 
۴۰۸-۱۴۰۱  . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم 
و رسید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۵. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۰
مهدی حسین زاده - سرپرست ثبت اسناد و املاک تایباد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت 
تایباد  نظر به دستورمواد۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  املاک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در بخش ۱۴ مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و 
بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد: 
خانم صفیه بابره  به شناسنامه شماره ۳۰ کدملی ۰٧۴۹۵٧۴۸۶۰ صادره تایباد فرزند گل 
محمد در ششدانگ یکباب مغازه مشتمل بر آپارتمان فوقانی به مساحت ۴۶/۶۵ مترمربع 
پلاک شماره ۲۸۳  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از 
محل قسمتی از مالکیت سیف اله با عقیده و قسمتی از پلاک**۳۶۱-۱۴۰۱ . لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار  منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترضین باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۴
 مهدی حسین زاده-کفیل ثبت اسناد و املاک تایباد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت 
تایباد  .نظر به دستورمواد۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  املاک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در بخش ۱۴ مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و 
بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد 
: آقای ظاهر زمان حاجی آباد حاجی ابراهیم به شناســنامه شــماره  ۰٧۴۰٧۵۴٧۵۰ کد 
ملی ۰٧۴۰٧۵۴٧۵۰ صادره تایباد فرزند عبدالباقی در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
۲۰۹/۲۵ مترمربع پلاک شماره  ۵۴۴ فرعی از ۲۵۰ اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 
۱۴ مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل تمامت سهم الارثی یوسف زمان حاجی آباد 
حاجی ابراهیم و همچنین از محل تمامت مالکیت سهم الارثی شخص متقاضی از محل  
تمامت مالکیت رسمی و مشاعی خانم شکر موسائی و قسمتی از پلاک ٧۰-۱۴۰۲. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق روزنامه  
کثیرالانتشار  منتشر تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و رسید 
اخذ نمایند . معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 

تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۲۰. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۴
 مهدی حسین زاده-کفیل ثبت اسناد و املاک تایباد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور 
مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۶۹ مورخه ۱۴۰۲/۲/۱۲ هیات  
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی جعفر محمدی ش.ش ۳۹۶ شماره ملی ۰۹۳۸۶۹۱۲۳۶ صادره 
مشهد فرزند حسین مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  خانم طاهره باقر نژاد خراسانی  
نسبت به مالکیت مقدار ۲ سهم مشاع از ۸ سهم شش دانگ یک باب باغ ویلا  به مساحت 
۲۲۶۵/٧۴ مترمربع قســمتی از پلاک ۱۴۹ فرعی از ۱۶۹  اصلی بخش ۱۰ مشهد محرز 
گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/٧ م.الف۲۸۵
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به دستور 
مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۰۹۵۸ مورخه ۱۴۰۲/۳/۲۲ هیات  
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات خانم فاطمه احمد زاده در ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور مشــتمل  بر ساختمان به مساحت ۱۴۴۱/٧۲ مترمربع قسمتی از پلاک  شماره 
۲۱۳  اصلی  اراضی متصل به شمس آباد بخش ۱۰ مشهد از محل مالکیت سید علی احمد 
تائید است. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق  روزنامه محلی و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۰ م.الف۹٧۳
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به دستور 
مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۰٧۱۹...۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۲/۲۵ هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات موسی الرضا کریمی علی آباد در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 
۱۳۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۲ فرعی از ۳۳  اصلی واقع در حاجی آباد بخش ۱۰ مشهد 
از محل مالکیت محمدعلی کهندل تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها 
منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ 

نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۴/۲۰ م.الف۹٧۱
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به دستور 
مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۲۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۰۰۶۵۹ مورخه ۱۴۰۲/۲/۱۸ هیات  
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقای مسعود افخمی گلی در ششدانگ یک قطعه 
مزروعی  به مساحت ۲۲۰۰/۴۲ مترمربع قسمتی از پلاک  شماره ٧۲  فرعی از ۳۸  اصلی 
چهار برج واقع در بخش ۱۰ مشهد خریداری از محل مالکیت علی اصغر کشت کاران تائید 
گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی  خراسان رضوی  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۰ م.الف۹۶۳
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲٧۱۰۰۴۳٧۵ هیات  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
نرگس برومند محمودآبادی فرزند جواد در ششدانگ یک  باب خانه به مساحت  ۱۲۸/۳۸ 
مترمربع قسمتی از پلاک ۳٧۵ فرعی از ۳  اصلی بخش ۹  واقع در بلوار شهید کریمی - نبش 
کریمی ۲۹ پلاک ۴۴  خریداری از مالک رسمی خانم ماه بی بی سهرابی کمافرض الله محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۲۰. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۴ م.الف۲۹۱
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶٧۰۰۰۵۴۲ مورخ 
۱۴۰۲/۰۳/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای احسان مرادی فرزند حسن به شماره شناسنامه ٧۸۵۸۴  صادره از 
مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین بایر  به مساحت  ٧٧۹۱/۳۸  مترمربع پلاک شماره ۱٧  
فرعی از ۱٧۶  اصلی واقع در اراضی امامیه خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۰۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ م.الف۹٧۵
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد


